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AS-MOTOR PERCEPCIÓN



LÍDER DEL MERCADO EN LA CATEGORÍA DE CORTACÉSPEDES 
Y DESBROZADORAS

Ya sea hierba alta, pendientes pronunciadas o terrenos abruptos - fabricamos 
segadoras para las más altas exigencias en el mantenimiento de jardines y para 
cualquier terreno. Y lo hacemos desde hace 65 años. Esta experiencia nos con-

vierte en número 1 cuando se trata de segar hierba alta en terrenos difíciles. 
 
INNOVACIÓN Y ORIENTACIÓN AL CLIENTE 

Desarrollamos constantemente nuestros modelos en estrecha colaboración con 
nuestros clientes.clientes. Respondemos a las necesidades de los usuarios con 

productos nuevos e innovadores. Por ejemplo con la nueva segadora de orugas de 
martillos AS 1000 OVIS EVO RC o la nueva AS 920 E-Sherpa con sistema de batería 

intercambiable. 
 
FABRICADO EN ALEMANIA 
Las desbrozadoras de AS-Motor para  hierba alta son calidad alemana. Por eso  

fabricamos nosotros mismos más del 90% de las piezas de nuestro motor de 2 tiem-
pos. Todos los demás componentes son fabricados por productores regionales según 
nuestras nuestras especificaciones. Sólo así podemos cumplir nuestros elevados requi-

sitos de calidad. 
 
SOSTENIBILIDAD 
Nuestros equipos son conocidos por su durabilidad y fiabilidad. Para muchos dispositivos 

disponibles hasta 25 años. Para usted, esto significa que puede disfrutar de su equipo du-
rante mucho tiempo. Nuestra visión es conservar los recursos finitos y el medio ambiente. 

 
ESPÍRITU DE INVENTOR
Hace 65 años, Alfred Schefenacker reconoció el problema al que se enfrentaban muchos 

viticultores de Suabia: la hierba alta en las pendientes pronunciadas. El inventor suabo 
encontró una solución, desarrolló el Allmäher® y fundó AS-Motor. La empresa sigue fiel a sus 

valores y asume su responsabilidad social. 
 
LEALTAD A NUESTROS DISTRIBUIDORES
Mantenemos una relación de cooperación con nuestros distribuidores y socios de servicio en 

todo el mundo. en todo el mundo. Una demostración de producto en su concesionario AS-
Motor es la forma ideal de conocer nuestros productos. Su distribuidor estará encantado de 
dedicarle su tiempo.  

 
Encuentre su distribuidor AS-Motor más cercano en nuestro sitio web.
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SOLUCIONES TECNOLÓGICAS 
PARA CORTAR EL CÉSPED 
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DOS MARCAS FUERTES BAJO UN MISMO TECHO 

LÍDER EN EL MERCADO DE CÉSPED ALTO

Más información sobre ARIENS|CO en www.ariensco.com

En nuestro centro de producción alemán de Bühlertann, desarrollamos y producimos soluciones es-
pecializadas para el mantenimiento de jardines y paisajes con la marca AS-Motor. Mantenimiento de 
jardines y paisajes bajo la marca AS-Motor. La maquinaria está diseñada especialmente para hierba alta, 
en pendientes pronunciadas o en terrenos abruptos. AS-Motor ofrece siempre la solución adecuada.
 
Más información en 
www.as-motor.com
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PROFESIONAL EN CUIDADO DEL CÉSPED 
Y MANTENIMIENTO INVERNAL 

ARIENS|CO es una empresa familiar multimarca en su 4ª generación. La marca paraguas americana  
ARIENS|CO ofrece una amplia gama de productos en Europa con las dos marcas de productos  
AS-Motor y Ariens, desde cortacéspedes manuales hasta cortacéspedes de giro cero y desbrozado-
ras profesionales con mando a distancia, de control remoto. 

Nuestros productos de la marca Ariens se fabrican en nuestro centro de producción de Brillion (EE.UU.). 
Como una de las marcas líderes en este segmento, Ariens ofrece a profesionales y particulares la mejor 
solución y la gama más amplia en el ámbito de la limpieza de nieve y el cuidado del césped. La cartera 
de productos de la marca incluye, en particular, quitanieves de dos etapas y cortacéspedes de giro cero.
Más información en 
www.ariens.eu/en
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AS-MOTOR LÍNEA DE PRODUCTOS

AS Desbrozadora Martillos

AS Allmäher®

Allmäher® –  la segadora de 
hierba alta superlativa.  
Una Allmäher®  está hecha 
para condiciones difíciles, 
abordando áreas difíciles con 
crecimiento extremadamente 
denso, pendientes y terrenos 
accidentados con una maniob-
rabilidad sin esfuerzo alrededor 
de obstáculos y árboles.

AS Cortacéspedes Mulching
Cortacéspedes mulching: ¡la alternativa que 
ahorra tiempo! Los cortacéspedes mulching 
AS-Motor trituran la hierba tan finamente que 
se devuelve inmediatamente al césped como un 
abono casi «invisible». Se acabaron la 
recogida y la costosa eliminación.

AS Cortacéspedes Profesionales
Hay todo tipo de céspedes: terrenos incli-
nados o llanos, con hierba corta o larga  
y terreno irregular,  que marcan 
la diferencia. AS-Motor tiene un 
cortacésped para cada tipo de césped. 
Incluso hay modelos con tracción total, 
marcha atrás y freno.

AS Desbrozadoras Rotativas

Hierba alta con maleza, pendientes pronunciadas, grandes superficies en 
territorio desconocido: estas segadoras pueden con todo. Las segadoras 
AS Motor evitan los objetos extraños en el suelo, a la vez que pican y dis-
tribuyen la hierba cortada y distribuyen perfectamente la hierba cortada 
y los matorrales segados. El resultado es un alto rendimiento, menos 
tiempo de actividad y un mayor rendimiento por superficie.

ELECTRIC
AS-MOTOR

ELECTRIC
AS-MOTOR

ELECTRIC
AS-MOTOR

Los cortacéspedes rotativos AS cortan la hierba alta 
muy cerca del suelo y la colocan en hileras ordena-
das. Recoger la hierba cortada es muy sencillo y se 
elimina por completo la molestia de rastrillar.
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Elimine las malas hierbas de forma 
mecanicamente. El AS WeedHex  
elimina las malas hierbas que 
crecen en superficies 
adoquinadas  
y junto a bordillos 
de forma rápida y 
eficazmente.
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AS Desherbadoras

AS Desbrozadora con radiocontrol
Desbrozar en pendientes 
pronunciadas es un reto para 
el hombre y la máquina. La 
moderna tecnología RC facilita 
considerablemente este difícil 
trabajo y, sobre todo, lo hace 
más seguro. La nueva AS 1000 
OVIS RC ofrece a los profesiona-
les posibilidades inimaginables 
y redefine los límites.

AS Desbrozadora de Asiento
¿Necesita algo más potente? Entonces la robusta y versátil gama de desbrozadoras de asiento de AS Motor es 
justo lo que necesita. Ya sea para grandes superficies, matorrales, maleza o hierba de hasta 1,50 m de altura, 
nuestras segadoras con conductor a bordo pueden con todo. Si el terreno es escarpado, elija entre nuestra 
gama de modelos con tracción a las cuatro ruedas. Seleccione uno de los nueve modelos adecuados para su uso 
personal o profesional.

NUEVO!
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AS-MOTOR RATIO DE TRABAJO Y ALTURA DE LA VEGETACIÓN

CORTACÉSPEDES MULCHING

AS 420 EProClip   

AS 510 EProClip A

AS 420 ProClip 4T  

AS 510 ProClip 4T A  
y 2en1
AS 510 ProClip 2T ES A  
y 2en1

CORTACÉSPEDES PROFESIONALES

AS 531 EProCut B

AS 53 2T ES 4WD RB

AS 531 4T MK 
y 4T MK B

AS 531 2T ES MK B 3en1

ALLMÄHER®

AS 21 EAllmäher

AS 62 EAllmäher

AS 63 EAllmäher

AS 21 4T B&S 
y Comfort

AS 21 2T ES

AS 26 2T ES

AS 62 4T B&S

AS 63 4T B&S

AS 63 2T ES

AS 65 2T ES

AS 65 4T B&S

AS 73 4T B&S

DESBROZADORA DE MARTILLOS

AS 701 SM

AS 901 SM

DESBROZADORAS ROTATIVAS

AS 585 EKM

AS 585 KM

AS 700 KM

PRODUCTOS VELOCIDAD MÁXIMA DE TRABAJO
en m2/hora (Vmax x anchura de trabajo)

ALTURA MÁXIMA DE LA VEGETACIÓN
en cm
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Mulching / descarga lateral

Mulching / descarga lateral2,150
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Toda la información técnica adicional y los valores de emisiones de nuestros productos se facilitan en nuestro sitio web en: www.as-motor.com
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DESBROZADORAS DE ASIENTO

AS 920 ESherpa 2WD

AS 799 Rider

AS 800 Freerider

AS 915 Sherpa 2WD

AS 920 Sherpa 2WD

AS 940 Sherpa 4WD  

AS 940 Sherpa 4WD XL

AS 1040 YAK 4WD

AS 1040 YAK 4WD XL

DESBROZADORAS CONTROL REMOTO

AS 940 Sherpa 4WD RC

AS 1000 OVIS RC

AS 1000 OVIS EVO RC

DESHERBADORAS

AS 30 EWeedHex

AS 50 EWeedHex 

AS 60 EWeedHex

AS 30 WeedHex

AS 50 WeedHex

AS 60 WeedHex

PRODUCTOS RITMO MÁXIMO DE TRABAJO
en m2/hora (Vmax x anchura de trabajo)

MÁXIMA ALTURA DE LA VEGETACIÓN
en cm

aprox. 10 horas de vida útil del cepillo (cepillo de chapa de acero) 

aprox. 800 m de limpieza de bordes o 400 m2 de limpieza de superficies por par de cepillos, máx. 800 m2/h 

aprox. 30 horas de vida útil del cepillo (8 cepillos trenzados de acero, largos) 

aprox. 10 horas de duración del cepillo (cepillo de chapa de acero) 

aprox. 800 m de limpieza de bordes o 400 m2 de limpieza de superficies por par de cepillos, máx. 800 m2/h 

aprox. 30 horas de vida útil del cepillo (8 cepillos trenzados de acero, largos) 

1505.000

6,400

6,400

6,800

7,500

9,450

9,450

5,500

6,000

6,000

60

80

150

150

150

150

150

150

150

150

5,000

5.500 - 9.450 150



AS-MOTOR ÁREAS DE APLICACIÓN

CORTACÉSPED MULCHING

AS 420 EProClip   Mulching –

AS 510 EProClip A Mulching Tracción trasera Vario

AS 420 ProClip A Mulching –

AS 510 ProClip 4T A  
y 2en1 Mulching (o descarga lateral) Tracción trasera Vario

AS 510 ProClip 2T ES A  
y 2en1 Mulching (o descarga lateral) Tracción trasera Vario

CORTACÉSPED PROFESIONAL

AS 531 EProCut MK B Mulching, recogida 
o descarga trasera   

Tracción integral Vario

AS 53 2T ES 4WD RB Descarga lateral Tracción trasera Vario

AS 531 4T MK 
y  4T MK B

Mulching, recogida 
o descarga trasera 

Tracción trasera Vario

AS 531 2T ES MK B 3en1 Mulching,  recogida 
o descarga trasera    

Tracción trasera Vario

ALLMÄHER®/DESBROZADORA CUCHILLAS

AS 21 EAllmäher Siega con descarga lateral Tracción trasera Vario

AS 62 EAllmäher Siega con descarga lateral Tracción trasera

AS 63 EAllmäher Siega con descarga lateral Tracción trasera Vario

AS 21 4T B&S 
y  Comfort Siega con descarga lateral Tracción trasera

AS 21 2T ES Siega con descarga lateral Tracción trasera

AS 26 2T ES Siega con descarga lateral Tracción trasera

AS 62 4T B&S Siega con descarga lateral Tracción trasera Vario

AS 63 4T B&S Siega con descarga lateral Tracción trasera Vario

AS 63 2T ES Siega con descarga lateral Tracción trasera Vario

AS 65 2T ES Siega con descarga lateral
Tracción trasera 5 marchas 

+ marcha atrás

AS 65 4T B&S Siega con descarga lateral
Tracción trasera 5 marchas 

+ marcha atrás

AS 73 4T B&S Siega con descarga lateral
Tracción trasera 5 marchas 

+ marcha atrás

DESBROZADORA MARTILLOS

AS 701 SM Mulching con martillos
Tracción trasera 5 marchas 

+ marcha atrás

AS 901 SM Mulching with flails
Tracción trasera 5 marchas 

+ marcha atrás

SEGADORAS ROTATIVAS

AS 585 EKM Rotativa con descarga lateral Tracción trasera

AS 585 KM Rotativa con descarga lateral Tracción trasera

AS 700 KM Rotativa con descarga lateral Tracción trasera 4 velocidades
+marcha atrás

PRODUCTOS IDONEIDAD DE LA PENDIENTE
nivelado> ascendente > empinado

USO 
PROFESIONAL

PLATAFORMA 
DE CORTE/ 

FUNCIONAMIENTO
TRACCIÓN
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DESBROZADORA ASIENTO

AS 920 ESherpa 2W Mulching con descarga trasera Tracción trasera, eléctrica

AS 799 piloto Mulching con descarga trasera Rear-wheel drive hydrostatic

AS 800 Freerider Mulching con descarga trasera Tracción trasera hidrostática

AS 915 Sherpa 2WD Mulching con descarga trasera Tracción trasera hidrostática

AS 920 Sherpa 2WD Mulching con descarga trasera Tracción trasera hidrostática

AS 940 Sherpa 4WD  Mulching con descarga trasera
Tracción a las cuatro ruedas 

hidrostática

AS 940 Sherpa 4WD XL Mulching con descarga trasera
Tracción a las cuatro ruedas 

hidrostática

AS 1040 YAK 4WD Mulching con descarga trasera
Tracción a las cuatro ruedas 

hidrostática

AS 1040 YAK 4WD XL Mulching con descarga trasera
Tracción a las cuatro ruedas 

hidrostática

CORTACÉSPED CONTROL REMOTO

AS 940 Sherpa 4WD RC Mulching con descarga trasera
Tracción a las cuatro ruedas 

hidrostática

AS 1000 OVIS RC Mulching con martillos
Transmisión hidrostática 

sobre orugas

AS 1000 OVIS EVO RC Mulching con martillos
Transmisión hidrostática 

sobre orugas

DESHERBADORAS

AS 30 EWeedHex –

AS 50 EWeedHex Tracción trasera Vario

AS 60 EWeedHex –

AS 30 WeedHex 140     160 –

AS 50 WeedHex Tracción trasera Vario

AS 60 WeedHex –
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PRODUCTOS IDONEIDAD DE LA PENDIENTE
nivel > alzamiento > inclinación

USO 
PROFESIONAL

PLATAFORMA 
DE CORTE/ 

FUNCIONAMIENTO
TRACCIÓN

adecuado recomendado

Toda la información técnica adicional y los valores de emisiones de nuestros productos se facilitan en nuestro sitio web en: www.as-motor.com
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Pulsatilla vulgaris en prado 
seco, Baviera
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AS-MOTOR  
MANTENIMIENTO DE
ESPACIOS VERDES CON 
ORIENTACIÓN ECOLÓGICA

Mantenerse  alejado
de los pastos ricos en
diversidad de 
especies 

Cuidamos los prados

Corte suave con doble 
cuchilla de corte

Recogida del heno con rastrillo de cinta



En una era de creciente uso intensivo de la tierra, los campos de pasto, los campos de
cultivos, los márgenes de los caminos, las praderas en pendiente y el paisaje de los

laterales de las carreteras son las únicas áreas de uso extensivo que constituyen 
valiosos hábitats y refugios para una variedad de plantas y animales.

Ahora el ser humano no tiene que ser el destructor del medioambiente. Históricamente
fueron los agricultores y ciudadanos que, mediante su actividad en Europa Central
durante miles de años, crearon un entorno diverso, estructurado y con innumerables

ecosistemas para una amplia variedad de especies.

Mantenimiento de prados con orientación ecológica – ¡sin cortarlos no hay solución!

Darle un descanso al campo fomenta la biodiversidad. Ningún corte o intervención tiene un
efecto positivo en la fauna. Por otro lado, no es una opción viable para el reino vegetal, ya
que las plantas pierden su hábitat y los biotopos desaparecen.

Los principios del mantenimiento de los pastos son:

●  Intervenir lo menos posible en la zona, solo lo meramente imprescindible, para mantener la
biodiversidad.
●  Utilizar todas las opciones del tratamiento del campo favorable a los animales. 

●  Mantener el equilibrio entre la conservación de la naturaleza, la rentabilidad, la salud y la
seguridad laboral.
Como el especialista en el desbroce, AS-Motor ofrece diferentes sistemas de desbroce. Corte

mulching, trituradoras de mulching, desbrozadoras de martillos, debrozadoras rotativas y
desbrozadoras de asiento. ¡Ahora le toca a usted probar cualquiera de estas grandes 

desbrodadoras! El mejor aliado para el campo.
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Franja de floración anual 
en agricultura

DEJE QUE FLOREZCA, CORTA DESPUÉS Y MEJOR

Para obtener información 
detallada sobre la tendencia 
ecológica de conservación de 
los espacios verdes:

Segado rspetuoso con los insectos 
con dispositivo ahuyentador de 
insectos.



PARA MÁQUINAS CON CONDUCTOR A PIE
Un total de diez modelos de la legendaria AS-Motor mulching y cortacéspedes profesio-

nales desbrozadoras, desbrozadoras rotativas y desbrozadoras de maleza están dispo-
nibles con batería. Los cortacéspedes eléctricos AS 62 y AS 63 superan a todas las  

desbrozadoras sin cable en cuanto a cobertura, comodidad y seguridad.
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ELECTRIC
AS-MOTOR

  AS 585  
EKM

  AS 30  
EWeedHex

  AS 50 
EWeedHex

  AS 60  
EWeedHex

  AS 21  
EAllmäher

  AS 510  
EProClip A

  AS 62  
EAllmäher

  AS 531  
EProCut B

  AS 63  
EAllmäher

  AS 420  
EProClip

Batería completa 
compatibilidad  

con todas las  
EGO Power  

dispositivos

Rendimiento como un motor de combustión interna de 200 cm3 4T:
-	 El AS-Motor Power-Head tiene una potencia máxima de 3.470 W a partir de dos  
baterías EGO de 56 V. Es decir, más del doble que otros fabricantes. 
- La potencia de este motor se corresponde a la de un motor 
térmico de 200 cm3. 
- Por lo tanto, el rendimiento está al mismo nivel, o incluso mejor, que con los 
clásicos motores de 4 tiempos de combustión.  
 
Sin sobrecalentamiento en verano ni con carga máxima:
-	 Las dos baterías externas de iones de litio de 56 V no se sobrecalientan, ni 
siquiera cuando hace en verano o con un uso intensivo. Muchos sistemas 
con baterías internas tienden a negarse a funcionar en tales condiciones.
-	 Motor eléctrico autorrefrigerante sin escobillas.

Resistencia al impacto en caso de colisión con objetos extraños:
-El cuerpo del motor AS-Motor es de fundición de aluminio macizo.  
Todas las palas de accionamiento directo están equipadas con un tercer cojinete del 
eje del motor y un embrague deslizante. Esto protege al motor de daños en caso de 
colisiones fuertes con objetos extraños. 

Un sistema de baterías para muchas aplicaciones:
-	 El AS-Motor Power-Head utiliza baterías de iones de litio de la marca «EGO 
Power+».
-	 Se pueden utilizar baterías de 10 Ah o 12 Ah.
-	 La batería de 56 V y 12 Ah ofrece actualmente una de las mayores capacidades del 
mercado con 672 Wh cada una. 
-	 Si utiliza dos baterías de 12 Ah, dispondrá de 1,34 kWh de capacidad.
-	 Opción de conexión adicional para la batería de mochila EGO 28 Ah (1.568 Wh) 
en los cortacéspedes eléctricos todoterreno y desbrozadoras para una máxima 
autonomía (AS 21 E, AS 62 E, AS 63 E, AS 510 E, AS 531 E).
-	 Todas las baterías recargables EGO para máquinas AS-Motor son compatibles con 
todos los dispositivos portátiles EGO.

Cortos tiempos de carga:
-	 Batería de 10/12 Ah, 0-100% en 60 ó 74 minutos (con cargador CH7000E).
-	  Maletín multipuerto de carga y transporte disponible para hasta 6 baterías.

Gran garantía profesional:
-	 Las baterías EGO de 10 y 12 Ah tienen una garantía profesional de dos años.

ARGUMENTOS SÓLIDOS, MUY POR ENCIMA DE LA MEDIA.

Sopladores de hojas

Motosierras

Cortasetos

Desbrozadoras

Motocultores

Cepillos barredores



            DESBROZADORA DE ASIENTO EV
El nuevo AS 920 E-Sherpa 2WD es el primer cortacésped con conductor a bordo de hier-

ba alta con un sistema profesional de baterías intercambiables. Esto abre nuevas posibili-

dades para mantenimiento extensivo de zonas verdes sin emisiones.
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ELECTRIC
AS-MOTOR

Batería completa 
compatibilidad  

con todas las  
EGO Power  

dispositivos

¿Qué es el sistema de pilas intercambiables FUSIONCORE?
-	 El sistema de baterías intercambiables FUSIONCORE de la AS 920 
E-Sherpa consta de cuatro grandes baterías de iones de litio de 56 V, 
cada una con una capacidad de 4 kW. La capacidad total es de 16 kWh.
-	 Las baterías pueden cargarse dentro de la máquina en 4:50  
horas o se pueden cargar baterías adicionales fuera de la  
máquina en una caja de carga/transporte móvil independiente.

¿Cuáles son las ventajas de un sistema de baterías intercambiables?
-	 El trabajo continuo sin interrupción es posible cuando se utilizan  
baterías intercambiables adicionales.
-	 Las baterías de iones de litio pueden utilizarse durante toda la temporada 
de siega en cortacéspedes profesionales de giro cero Ariens. 
-	 Por lo general, las segadoras de hierba alta sólo se utilizan activamente 
a finales de año, por ejemplo sólo después de que se hayan sembrado 
franjas de flores o plantas en zonas marginales. El periodo de es esencial 
para que el uso de una segadora a batería sea económicamente viable.  
económicamente viable. El uso durante todo el año de las baterías en otras 
máquinas permite una utilización más económica de las baterías.
-	 Si las baterías FUSIONCORE ya están instaladas en los cortacéspedes de giro cero Ariens,  
tiene sentido económico invertir en una desbrozadora de asiento alimentada por batería.

SISTEMA PROFESIONAL DE BATERÍAS INTERCAMBIABLES

Las baterías intercambiables FUSIONCORE  
de la AS 920 ESherpa 2WD pueden 
cambiarse en segundos y son totalmente 
compatibles con ...

... ... el cortacésped Ariens ZE-
NITH E profesional de giro cero ...

... y el cortacésped profesional de giro 
cero Ariens ARROW E .
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 AS-MOTOR 
CORTACÉSPED 
MULCHING
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Han pasado muchas cosas desde que salieron al mercado los primeros
cortacéspedes profesionales de mulching en 2010. Hasta entonces, los
cortacéspedes con función mulching opcional tenían mala reputación, la
causa era un corte poco limpio y cúmulos de recortes. El progreso
técnico y una nueva generación de cortacéspedes con función mulching

han puesto remedio a esta situación.

Hoy en día, las ventajas de los modernos cortacéspedes mulching son bien
conocidas. La principal ventaja es el ahorro de tiempo de hasta un 25% al
cortar. Como no se recogen los recortes, se puede trabajar sin interrupción.
Ya no es necesario volver al remolque y vaciar la bolsa de recogida. Sin

embargo, todavía persisten algunos prejuicios en contra los cortacéspedes
mulching:

• Hay que cortar más a menudo que con el cortacésped de bolsa. En este caso,
se recomienda una frecuencia de cinco a siete días. Después, corte al ritmo
habitual del cortacésped de bolsa.

• Los cortacéspedes de mulching no crean un césped excesivo: La AS 510 puede
triturar la altura del césped hasta 20 cm - en dos pasos, lamentablemente no hay

milagros. La primera pasada se realiza a la altura de corte más alta y luego,
a intervalos cortos, la segunda pasada se realiza a una altura de corte media. Incluso 
los profesionales se asombran en las demostraciones.

• Los cortacéspedes mulching sólo funcionan en condiciones de sequedad, sin 
embargo, los cortacéspedes mulching AS-Motor siguen funcionando en condiciones 
de humedad. La razón es la campana de trituración especialmente profunda, el fuerte 

flujo de aire y la cuchilla especial de mulching AS - Motor.

• El mulching de los cortacésped es abono para el césped: La medida más importante 
contra la fertilización. La recomendación general es de tres fertilizaciones al año, puede 
reducirse a sólo dos con los cortacéspedes mulching, ya que los nutrientes permanecen 
en la superficie y no se eliminan con los recortes. Cada vez son más los estadios 

deportivos, los campos de golf e incluso los fabricantes de césped los que están cortando 
con cortacéspedes mulching debido a los beneficios.

EN EL PUNTO DE MIRA: AS-MOTOR ELECTRIC
CORTACÉSPED DE MULCHING A BATERÍA

El nuevo accionamiento eléctrico AS-Motor, con su potencia nominal de 3.460 vatios, 
permite ahora transferir la potencia de los modelos de gasolina a los cortacésped de batería.
A partir de ahora, no hay necesidad de comprometer el rendimiento del área, el patrón de
corte y el tiempo de funcionamiento.

 SIMPLEMENTE CORTA EL CÉSPED MÁS RÁPIDO
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    PASO 3:
La hierba se eleva y gira de forma 
uniforme, posteriormente se pica varias
veces con la cuchilla de trituración con
múltiples bordes de corte. 3.

    PASO 1:
La cuchilla de acero para
mulching corta limpiamente
la hierba alta hasta una
altura máxima de 20cm.

    PASO 2:
El flujo de aire generada por la
cuchilla de trituración hace girar
uniformemente los recortes en la
plataforma de trituración. 2.

1.

AS-MOTOR TECNOLOGÍA DE MULCHING

Vea nuestros vídeos en
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EL MULCHING OFRECE MUCHAS VENTAJAS
• Cortar, mantener y abonar en un solo paso de trabajo
• Sin bolsa colectora, sin eliminación de los esquejes

• Mejora la calidad del césped
• Protege el césped de la sequedad
• Hasta un 25 % de ahorro de tiempo

EL MULCHING PERFECTO
Los esquejes se cortan y se desmenuzan varias veces con la cuchilla de

múltiples superficies de corte y se distribuyen uniformemente.

CORTAR EL CÉSPED SIN BOLSA DE RECOGIDA
Sin paradas ni vaciados y sin necesidad de eliminar los residuos.

CONSTRUCCIÓN ROBUSTA
Cigüeñal robusto con tercer soporte de cojinete. Carcasa de mulching de

acero galvanizado con borde reforzado. Estructura de tubo de acero con
manillar abatible.

FÁCIL MANIOBRABILIDAD
Ruedas delanteras ligeras y sólidas que garantizan una mayor maniobrabilidad.

AJUSTE DE ALTURA CENTRALIZADA
Fácil ajuste de la altura de la plataforma de corte de 5 a 6 posiciones, de 30 a 90 
mm. Palanca de ajuste rápido de la altura de corte accionada por resorte.

    PASO 4:
Los restos se depositan en el césped, 
donde son prácticamente invisibles. 
Los nutrientes y la humedad regresan al 
césped. La capa de mantillo producida 
de esta manera protege el césped de una 
rápida desecación.

4.

Incluso en hierba densa y
húmeda, los cortacésped de
mulching AS-Motor ofrecen un
sorprendente acabado de corte.
Esto se consigue mediante el uso
de una plataforma de trituración
profunda, con un fuerte flujo de
aire y la cuchilla especialmente alta
diseñada con tres filos de corte
individuales.

Ventaja adicional: las hojas secas en otoño también sirven
perfectamente como mantillo.



Potente motor AS  
Accionamiento 
eléctrico 56 Volt, 
para uso profesional

Modelo Ancho 
de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima

potencia
Tracción a las 

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso, 

dimensiones Referencia

AS 510  
EProClip A 51 cm AS-Motor Eléctrico 

56V Ion Litio 50.4 Volt 56 Volt
Variomatic

1.8 – 3.9 km/h 
Tracción trasera

Central
(30) 40 – (80)

 90 mm 6 x

44 kg (sin batería)  
L 139 cm, W 55 cm,  

H 100 cm

G51000113 
(sin batería 
ni cargador)

Resumen de accesorios ver página 80ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

100 % de potencia, cero emisiones. Ese es el futuro del
cuidado profesional del césped: Moderna tecnología de
baterías de iones de litio combinada con una 
maquinaria robusta y fiable.

Construcción robusta de acero, corte superior 
y resultado de trituración perfecto.  Los nuevos 
cortacésped AS-Motor con batería de iones de litio 
están al mismo nivel, en términos de potencia, que 
los modelos con motor de combustión interna. La 
respuesta ecológica a la contaminación ambiental 
por gases de combustión, especialmente en las zonas 
urbanas.

AS 510 EProClip A

Ruedas traseras 
resistentes para 
una excelente 
tracción.

Dos ranuras  
enchufables, 
56 V, 10 o 12 Ah

Fuerte tracción 
mecánica

Marco doble
estable

Gran estabilidad  
ruedas delanteras con  
doble rodamiento de bolas

Plataforma 
de acero macizo

Velocidad 
variable
 (Variomatic)

Manillar plegable y 
regulable en altura, 
aislado eléctricamente 
de la máquina

Eje motor con 
3er rodamiento de bolas y 
embrague en la cuchilla protege 
el motor

20

AS-MOTOR CORTACÉSPEDES MULCHING

Opción de conexión para  
adicional, 28 Ah  
batería trasera opcional  
(no en AS 420/470 EProClip)

Refrigeración 
activa del motor

Más info:

Vea nuestros vídeos en

ELECTRIC
AS-MOTOR

Dos velocidades 
de cuchilla



Resumen de accesorios ver página 80ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Modelo Ancho
 de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima

potencia
Tracción a las 

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso, 

dimensiones Referencia

AS 420  
EProClip 42 cm AS-Motor Electric

Ión de litio de 56 V 50.4 Volt 56  Volt –
Central

(30) 40 – 80 mm,
5 x

30 kg (sin batería) 
L 127 cm, W 46 cm,

H 100 cm

G47000206 
(sin batería 
ni cargador)

Baterías, cargador y soporte para batería de mochila ver accesorios.

AS-MOTOR ELÉCTRICO 
56V LITIO-ION 
Motor eléctrico de alto ren-
dimiento, sin escobillas, de nuevo 
desarrollo. Potencia como un 
motor de gasolina 3.460 vatios 
potencia máxima.

POTENTE BATERÍA Li-ION  
Batería EGO 56 Volt ARC Li-Ion. La 
batería manual más potente con 10 
Ah o 12 Ah, 560 o 672 Wh. Tiempo de 
carga rápida de sólo (60)/70 (74)/84 
min. con (CH7000E)/CH5500E.

Plataforma de corte 
de acero macizo

Ligera y maniobrable en espacios 
reducidos, asa de plegado rápido

21

Más info:

AJUSTE DE ALTURA 
CENTRALIZADA
Fácil de manejar, central,  
central de altura de corte 
de corte. Altura de corte 
mínima de 30 mm rápida.

AS 420 EProClip

Gran estabilidad  
ruedas delanteras con 
doble rodamientos de 
bolas

Eje motor con 
3er rodamiento de bolas 
y embrague en la cuchilla 
protege el motor

Dos velocidades  
de las cuchillas

3ER RODAMIENTO DEL 
EJE DEL MOTOR
Eje motor con 3er rodamiento de 
bolas adicional y embrague de fricción 
en la hoja. Plataforma de trituración 
de acero galvanizado.
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AS CORTACÉSPEDES MULCHING

Modelo Ancho
de corte Motor Potencia

 nominal
Máxima

potencia
Tracción a las 

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte

Peso, 
dimensiones

(2en1)
Referencia

AS 510 ProClip  
2T ES A 2in1 51 cm AS 2-tiempos, ES 

165 cc 
2.8 kW (3.8 hp)  
at 2,800 min-1

4.4 kW (6.0 hp)  
at 4,500 min-1

Variomatic
2.1 – 4.3 km/h 
Tracción trasera

Central
(30) 40 – 90 mm,  

6 x

48 kg
L 139 cm, W 55 cm,  

(W 73 cm), H 100 cm
G51000110

AS 510 ProClip  
4T A 2in1 51 cm

B&S 4-tiempos,
850 PXi,
190 cc

3.2 kW (4.3 hp)  
at 2,800 min-1

4.1 kW (5.6 hp)  
at 3,600 min-1

Variomatic
2.0 – 4.0 km/h 
Tracción trasera

Central
(30) 40 – 90 mm,

6 x

44 kg
L 139 cm, W 55 cm,

(W 73 cm), H 100 cm
G51000109

AS 510 ProClip  
2T ES A 51 cm AS 2-tiempos, ES 

165 cc
2.8 kW (3.8 hp)  
at 2,800 min-1

4.4 kW (6.0 hp)  
at 4,500 min-1

Variomatic
2.1 – 4.3 km/h 
Tracción trasera

Central
(30) 40 – 90 mm,  

6 x

48 kg
L 139 cm, W 55 cm,

H 100 cm
G51000111

AS 510 ProClip  
4T A 51 cm

B&S 4-tiempos,
850 PXi,
190 cc

3.2 kW (4.3 hp)  
at 2,800 min-1

4.1 kW (5.6 hp)  
at 3,600 min-1

Variomatic
2.0 – 4.0 km/h 
Tracción trasera

Central
(30) 40 – 90 mm,

6 x

43 kg
L 139 cm, W 55 cm,

H 100 cm
G51000108

Resumen de accesorios ver página 80ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

AS 510 ProClip

AS 510 ProClip 2T ES A 2en1

IN

IN

22    11in

33    11in

Cortar y picar la hierba y devolverla al césped como 
abono - con la AS 510 puede cortar incluso hierba de 
altura media ahorrando tiempo. La cuchilla especial AS 
mulch dentro de la campana mulching divide la hierba 
tan finamente que ya no es necesario recogerla. Gracias 
a su diseño perfectamente equilibrado, estable y ágil, 
podrá segar sin esfuerzo y mejorar la calidad de su 
césped. Ahora disponible en versión 2en1 con descarga 
lateral desmontable lateral desmontable para cortar 
hierba alta de hasta 50 cm. 
 
Consejo: no se deje engañar por las especificaciones 
de potencia nominal. Los modelos con motor AS de 2 
tiempos tienen más potencia y par que los modelos de 
4 tiempos (consulte la altura máxima de hierba en la 
página 6).

Las fuertes y perfiladas
ruedas traseras
proporcionan una
buena tracción

Marco doble

Cámara de trituración
de acero macizo

Velocidad variable
de forma continua 
(Variomatic)

Los modelos 2en1 vienen equipados
de fábrica con una placa de trituración 
fácil de montar y un deflector de 
descarga lateral para cortar hierba de 
hasta 50cm de altura

Depósito de 
combustible de 5 litros

Motor AS de 2 tiempos con EasyStart  
reduce las fuerzas sobre la cuerda 
de arranque en 60% a la mitad de la 
distancia de tracción

Tercer cojinete en 
el cigüeñal

Más info:
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Modelo Ancho 
de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima 

potencia
Tracción a las 

ruedas, velocidad
Ajuste de altura

 de corte
Peso, dimensiones

(2en1) Referencia

AS 420  
ProClip 4T 42 cm

B&S 4-tiempos, 
B&S 850 PXi,

190 cc

3.2  kW (4.3 hp)  
at 2,800 min-1

4.1 kW (5.6 hp)  
at 3,600 min-1 –

Central
(30) 40 – 80 mm,

5 x

30 kg
L 127 cm, W 46 cm,

H 100 cm
G47000204

Resumen de accesorios ver página 80ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ligero y  
maniobrable en  
entornos estrechos

3 COJINETES EN EL
CIGÜEÑAL
Cigüeñal con 3 cojinetes de bolas
y embrague de fricción adicional
en la cuchilla para una máxima
protección del motor contra
impactos. Protector del buje, 
de acero.

ALTURA DEL MANILLAR
Ajuste de la altura del manillar
muy sencillo (AS 510 ProClip).

AJUSTE DE ALTURA
CENTRAL
Fácil de ajustar: Ajuste 
centralizado de la altura de 
corte mediante el uso de 
muelles. La altura mínima de 
corte de 30 mm., (para todos 
los modelos).

RUEDAS DELANTERAS
Ruedas delanteras estrechas
pero sólidas, protegidas contra
vibración, con cojinetes de bolas
que minimizan la compactación
de la hierba antes de su corte.

Vea nuestros vídeos en

Más información:

Más información:

AS 510 
ProClip 4T A

AS 420  
ProClip 4T
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Las peticiones especiales provienen de los profesionales que cuentan 
con experiencia, conocimientos especiales y también una habilidad 

particular para resolver problemas. AS-Motor ofrece a los profesionales la 
mejor solución: El cortacésped profesional de AS ha sido descrito como 
un auténtico caballo de carreras y realmente lo es. Construcción robusta 

en acero, grandes ruedas apoyadas en rodamientos de bolas, motores 
de gran potencia y facilidad de uso son las principales, características 
del cortacésped profesional de AS-Motor. En conjunto, esta es la base 

para el uso profesional con un excelente rendimiento, así podrá cortar 
durante horas. Los cortacésped de AS-Motor son famosos por su idoneidad 
para trabajar en pendientes, ya que podrán subir casi cualquier pendiente 

pronunciada gracias al motor de dos tiempos. Para su máxima comodidad, 
tenemos modelos con tracción a las cuatro ruedas con lo que conseguirá: 
menos esfuerzo, más diversión durante el trabajo y mayor satisfacción con el 

resultado conseguido. Un usuario profesional tiene dos opciones a la hora de 
comprar un nuevo cortacésped. La primera opción es comprar una máquina 

de calidad mediocre a bajo precio y sustituirla al cabo de un tiempo, cuando 
lleguen las primeras reparaciones más caras. En el uso profesional, esto ocurre al 
cabo de unos tres años. Tirarla a la basura y comprar la siguiente. Esto no es muy 

sostenible.

EN EL PUNTO DE MIRA: EL CORTACÉSPED PROFESIONAL:

Los jardines floridos, los parques bien cuidados y los céspedes verdes han deleitado 
a la gente durante siglos. Es el lugar donde se sienten bien, descansan, se relajan 

o hacen deporte para conseguir un equilibrio físico. A menos que el traqueteo 
de un cortacésped perturbe la tranquilidad. En ninguna otra aplicación son tan 
evidentes y audibles las ventajas de la tecnología de baterías como al soplar hojas y 

cortar el césped en zonas urbanas. El ruido y las vibraciones mano-brazo pueden ser 
estresantes. La Normativa de Seguridad y Salud Laboral sobre Ruidos y Vibraciones 
ha fijado el valor de activación de la exposición diaria a las vibraciones en 2,5 m/s2. La 

segadora profesional AS 531 E-Pro- Cut está muy por debajo de este valor, a menos 
de 1,0 m/s2. El nivel de ruido percibido por el usuario también se reduce en unos 8 
dB. Esto corresponde a más de un 50 % de reducción del ruido percibido. Esto supone 

un verdaderobeneficio y progreso para la salud del usuario y su entorno, sin ninguna 
pérdida de potencia y rendimiento. El motor eléctrico de 56 V sigue teniendo enormes 
reservas de potencia, inclusopara hierbas de hasta 30 cm de altura. Proveedores de 

servicios y contratistas ya están utilizando la tecnología de las baterías como un poderoso 
argumento a la hora de adquirir y adjudicar nuevos contratos. Prepárese para el futuro de 

mantenimiento de zonas verdes.

CABALLOS DE CARRERA EN ACCIÓN

 AS-MOTOR 
CORTACÉSPED 
PROFESIONAL
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Modelo Freno de
seguridad

Bloqueo del
diferencial

Embrague de la
cuchilla

Velocidad
variable

Tercer cojinete del
cigüeñal/motor

Kit Mulching
incluido

    AS 531 EProCut B ● ● – ● ● ●

    AS 531 2T ES MK B ● ● ● ● ● ●

      AS 531 4T MK B ● ● ● ● ● ●

      AS 531 4T MK – – ● ● ● ●



Perfil profesional: estructura de acero estable y de peso optimizado, vibración reducida mano-brazo gracias 
al sistema de amortiguación “Vibration Protect”, motores de alto rendimiento ya sea con Motor AS 2T o con 
Motor Kawasaki de 4T. El embrague de la cuchilla detiene la misma y el motor sigue funcionando.
Para vaciar la bolsa del recolección de hierba, desembrague la cuchilla y vacíe la bolsa sin parar el motor, 
esto proporciona la máxima seguridad. Además, no es necesario arrancar de nuevo el motor
después de la parada de la cuchillas. Un concepto de
funcionamiento único: una mano controla la transmisión y el
embrague de la cuchilla, mientras la otra controla la velocidad
que es variable y continua a través del Variomatic.
Novedades: Los modelos MK B están equipados con bloqueo
diferencial y bajan las pendientes con velocidad constante!
Un freno de estacionamiento automático se activa al detenerse.

Model Ancho 
de corte Motor Potencia

nominal
Máxima

potencia
Tracción a  las

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso,

dimensiones Referencia

AS 531  
EProCut B 53 cm AS-Motor Eléctrico 

56V Ion Litio 50.4 Volt 56 Volt
Variomatic

2.3 – 4.5 km/h 
Tracción trasera

Individual, por rueda 
30 – 80 mm,  

6 x

52 kg (sin baterías)
L 164 cm, W 59 cm,

H 99 cm

G53100116 
sin baterías ni 

cargador

Baterías, cargador y soporte para batería de mochila ver accesorios.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Resumen de accesorios ver página 80

Ruedas con soporte de
rodamiento de bolas

Ruedas delgadas
con doble
rodamiento de
bolas

Eje delantero de acero
que absorbelos
impactos

Carcasa de acero
con protección
lateral

Bolsa de recogida 75 l
con indicador de 
nivel de llenado

Manillar ajustable
lateralmente

Ajuste de altura
independiente

La construcción estable
del bastidor protege el
motor

Velocidad ajustable
por variomatic y freno
de mano automático

Cuchilla on/off

Barra única: fácil
acceso a la bolsa

AS 531 con función 3en1
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AS-MOTOR CORTACÉSPED PROFESIONAL

ELECTRIC
AS-MOTOR AS 531 EProCut B

Más info:

Vea nuestros vídeos en

Opción de conexión
para batería adicional de
mochila de 28 Ah

Nuevo y potente mo-
tor AS Eléctrico de 56
voltios, 3200 vatios de
potencia nomina

IN

IN

22    11in

33    11in



Modelo Ancho
 de corte Motor Potencia nominal Máxima

potencia
Tracción a las

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

 de corte
Peso,

dimensiones Referencia

AS 531  
2T ES MK B 53 cm AS 2-tiempos ES,  

165 cc
2.8 kW (3.8 hp)  
at 2,800 min-1

4.4 kW (6.0 hp)  
at 4,500 min-1

Variomatic
3.0 – 4.5 km/h 
Tracción trasera

Por rueda 
30 – 80 mm,  

6 x

57 kg
L 164 cm, W 59 cm,

H 99 cm
G53100113

AS 531  
4T MK B 53 cm

Kawasaki FJ180V KAI 
4-tiempos

180 cc

2.9 kW (4.0 hp)  
at 2,800 min-1

3.4 kW (4.6 hp)  
at 3,600 min-1

Variomatic
3.0 – 4.5 km/h 
Tracción trasera

Por rueda 
30 – 80 mm,  

6 x

61 kg
L 164 cm, W 59 cm,

H 99 cm
G53100115

AS 531  
4T MK 53 cm

Kawasaki FJ180V KAI 
4-tiempos

180 cc

2.9 kW (4.0 hp)  
at 2,800 min-1

3.4 kW (4.6 hp)  
at 3,600 min-1

Variomatic
3.0 – 4.5 km/h 
Tracción trasera

Por rueda 
30 – 80 mm,  

6 x

60 kg
L 164 cm, W 59 cm,

H 99 cm
G53100114

AS 53 2T ES  
4WD RB  

con marcha atrás y freno
53 cm AS 2-tiempos ES,  

165 cc
2.8 kW (3.8 hp)  
at 2,800 min-1

4.4 kW (6.0 hp)  
at 4,500 min-1

Variomatic,
3.1 – 4.8 km/h 

Tracción integral

Por eje 
30 – 100 mm,  

6 x

68 kg
L 178 cm, W 82 cm,

H 99 cm
G04400101

Resumen de accesorios ver página 80ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
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AS 53 2T ES 4WD RB
Equipado con motor AS de 2
tiempos EasyStart, tracción a las
cuatro ruedas tracción, marcha 
atrás, freno y descarga lateral.
No se ilustra:
AS 53 2T ES 4WD.

AS 531 2T ES MK B
Equipado con motor AS de 2
tiempos, EasyStart, embrague
de cuchillas, freno, bloqueo del
diferencial y variomatic.

IN

IN

22    11in

33    11in

AS 531 4T MK B
Equipada con motor profesional
de 4 tiempos Kawasaki FJ180V KAI, 
embrague de cuchillas,
freno, bloqueo de diferencial
y variomatic. Adecuada para
pendientes de hasta 30º.

No ilustrado: modelo MK.

IN

IN

22    11in

33    11in

Más info: Más info: Más info:

IN

IN

22    11in

33    11in

DISTRIBUCIÓN DEL PESO
Sofisticada distribución de peso
y estabilidad para el manejo 
ergonómicoy reducción de la 
fatiga durante el trabajo.

VARIOMATIC
Regulación variable de la 
velocidad entre las velocidades 
mínima y máxima. Esto permite 
un avance cómodo y estable 
(para todos los modelos).

PROTECCIÓN
ANTIVIBRACIÓN
Gracias al sistema Vibración Pro-
tect y a un manillar en V apoyado
en gomas, las vibraciones se
reducen al mínimo (AS 531).

FUNCIÓN 3EN1
Kit de mulching fácil de montar.
Corte con bolsa recogedora, 
descarga trasera o kit de 
mulching sin recoger. (AS 531).

FRENO DE SEGURIDAD
Al soltar la palanca del embrague
de la cuchilla, el cortacésped
frena automáticamente hasta que
esté parado, simultáneamente
el freno de estacionamiento se
activará en una pendiente (sólo
en MK B). 

TERCER RODAMIENTO 
EN CIGÜEÑAL
Cigüeñal con tercer rodamiento 
de bolas adicional y embrague 
de fricción en la cuchilla para 
una máxima protección del 
motor contra los impactos de la 
cuchilla. (todos los modelos).
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 AS-MOTOR 
ALLMÄHER®
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NUESTRAS DESBROZADORAS SE LLAMAN ALLMÄHER®

El principio de AS Allmäher® está vivo desde hace 60 años. En 1959
nuestro fundador, Alfred Schefenacker, inventó una desbrozadora con
un sistema de segado y capacidad de triturado, que hoy se conoce en
todo el mundo. Él denominó a dicha cortadora en base a su cometido
Allmäher® o Corta Todo en su traducción al español.

El objetivo inicial era encontrar una manera más fácil de desbrozar las 
empinadas laderas de los viñedos de la zona cercana a Stuttgart facilitando
la vida a los viticultores. Las características de solidez y robustez eran de
gran importancia para que la cortadora pudiera hacer frente a estos

exigentes requisitos. Sin embargo, al mismo tiempo, la desbrozadora 
debería ser ágil y compacta para poder pasar por terrenos escarpados 
y estrechos. Así AS-Motor comenzó a desarrollar una desbrozadora 
completamente sin precedentes en aquel momento, una que pudiera 

segar la hierba alta y triturar con facilidad los tallos leñosos de las vides. 
Esto revolucionó el mercado de las desbrozadoras: la era de la desbrozadora 
Allmäher® comenzó. El modelo Allmäher® también se convirtió en un clásico 
entre los cortacésped mulching, una técnica que la empresa AS-Motor ha 

perfeccionado en sus actuales modelos de desbrozadoras. Gracias al amplio 
empleo de este método, se corta al ras la hierba alta y posteriormente se 
trocea y tritura. Este proceso sólo es necesario unas pocas veces al año. La 
hierba cortada se desmenuza tan finamente que desaparece entre los tallos 

que quedan de pie, se descompone y desaparece con rapidez. Nacido en las 
empinadas laderas de los viñedos del sur de Alemania, se ha difundido por todo 
el mundo, especialmente en las zonas de gran tamaño y con elevada densidad 
de vegetación, en taludes y en los laterales de las carreteras, en los huertos y en 

cualquier otro lugar en el que la hierba se corte sólo un par de veces al año tanto 
por usuarios privados como profesionales. Las aplicaciones del modelo Allmäher® 
se han multiplicado ya que la desbrozadora está siendo continuamente
mejorada por los diseñadores e ingenieros de la empresa AS-Motor.

LA PRIMERA ALLMÄHER® A BATERÍA ALLMÄHER® 
Un nuevo capítulo en el desarrollo de las segadoras todo terreno de AS-Motor ha 
comenzado. Ya están disponibles tres modelos con accionamiento AS-Motor Eléctrico. 
Los avances en la tecnología de iones de litio permiten transferir la potencia de un 
motor de combustión a segadoras alimentadas por baterías. Sienta las ventajas en 
su propio cuerpo durante una demostración y corte hierba de hasta 90 cm de alto 
totalmente eléctrica y sin emisiones. El nombre lo dice todo: no hay casi ningún trabajo 

que la Allmäher® no pueda realizar.

29

ECO-TIP: El dispositivo ahuyentador 
de insectos y pequeños animales en 
la zona delantera de la máquina.(ver 
accesorios al final del catálogo).
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La tecnología de nuestros clásicos probablemente más conocidos se ha perfeccionado con
la rueda delantera giratoria. Se encuentra en casa en parcelas de árboles y prados de toda
Europa. Ha sido simple, maniobrable y resistente durante más de 60 años.
Con el nuevo propulsor eléctrico AS-Motor, uno de los clásicos está regresando de una 
manera increíble. La segadora eléctrica AS 21 es la primera cortadora de hierba alta a batería 
del mercado, por lo tanto, está más actualizada que nunca.
Es la alternativa más cómoda y potente a las desmalezadoras
manuales eléctricas. Puede cortar hierba de 60 cm de altura
sin ningún problema. La última tecnología de baterías lo hace posible. 

AS 21 EAllmäher

Tracción trasera

Palanca de 
accionamiento
de tracción

Accionamiento
de la cuchilla

Tela protectora 
resistente a los 
impactos de piedras

Manillar ajustable en
altura y lateralmente

Ajuste de la altura de
corte con protector

La rueda delantera 
pivota y puede 
bloquearse 
para trabajar en
pendientes

30

AS-MOTOR ALLMÄHER®

ELECTRIC
AS-MOTOR

Modelo Ancho
 de corte Motor Potencia

nominal
Máxima

potencia
Tracción a las

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso,

dimensiones Referencia

AS 21  
EAllmäher 51 cm AS-Motor Eléctrico 

56V Ion Litio 50.4 Volt 56 Volt
1 marcha 

2,7 y 3,2 km/h 
Tracción trasera

Por rueda
55 – 80 mm,  

4 x

49 kg (sin batería)
L 200 cm, W 74 cm,

H 99 cm

G06100104 
(sin batería 
ni cargador)

Baterías, cargador y soporte para batería de mochila ver accesorios.

Mais  info:

Vea nuestros vídeos en

Potente motor AS
Accionamiento
eléctrico de 56 voltios

Opción de conexión
para batería adicional
de mochila de 28 Ah

Dos velocidades
de cuchilla 
seleccionables

Dos ranuras para
baterías, 56 V, 10 ó
12 Ah



Modelo Ancho 
de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima 

potencia
Tracción a las

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso,

dimensiones Referencia

AS 26 2T ES 63 cm AS 2-tiempos ES,  
165 cc

4.0 kW (5.4 hp)  
at 3,800 min-1

4.4 kW (6.0 hp)  
at 4,500 min-1

Tracción trasera
2.4 km/h

Por rueda 
55 – 80 mm,

2 and 4 x

58 kg
L 195 cm, W 89 cm,

H 99 cm
G06300102

AS 21 2T ES 51 cm AS 2-tiempos ES,  
165 cc

4.0 kW (5.4 hp)  
at 3,800 min-1

4.4 kW (6.0 hp)  
at 4,500 min-1

Tracción trasera
2.4 km/h

Por rueda 
55 – 80 mm,

2 and 4 x

54 kg
L 195 cm, W 74 cm,

H 99 cm
G06100103

AS 21 4T
Comfort 51 cm

B&S 850 PXi  
4 tiempos,  

190 cc

3.6 kW (4.9 hp)  
at 3,300 min-1

4.1 kW (5.6 hp)  
at 3,600 min-1

Tracción trasera
3.0 km/h

Por rueda 
55 – 80 mm,

2 and 4 x

50  kg
L 200 cm, W 74 cm,

H 99 cm
G06100102

AS 21 4T B&S 51 cm
B&S 850 PXi  
4 tiempos,  

190 cc

3.6 kW (4.9 hp)  
at 3,300 min-1

4.1 kW (5.6 hp)  
at 3,600 min-1

Tracción trasera
3.0 km/h

Por rueda 
55 – 80 mm,

2 x

41 kg
L 165 cm, W 71 cm,

H 99 cm
G06100101

Resumen de accesorios ver página 81ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

AS 26 2T ES 
AS 21 2T ES

AS 21 4T B&SAS 21 4T Comfort

Con manillar confortable 
y gran rueda delantera

Potente motor de 2
tiempos

El modelo básico para
alturas de césped de
hasta 60 cm
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Más info: Más info: Más info:

FRENO TRASERO
Ruedas traseras bloqueables
para un mejor manejo cuando
se desplaza por pendiente .
(Estándar en AS 28 y accesorio
en los modelos AS 26 y AS 21).

FILTRO DE SNORKEL
El filtro Snorkel garantiza la
aspiración de aire limpio en
condiciones de mucho polvo 
(en motores de 2T.)

RUEDA DELANTERA PIVOTANTE
La gran rueda delantera se puede 
ajustar en altura, es pivotante y se 
puede bloquear  para facilitar el 
desplazamiento en pendiente (en 
los modelos AS 21Confort y AS 26). 

AS-MOTOR ELÉCTRICO 
56V LITIO 
Motor eléctrico de alto rendimien-
to, sin escobillas, de nuevo desar-
rollo de alto rendimiento. Potencia 
como un motor de gasolina de
200 cm3. 3.460 vatios de potencia 
máxima. 
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La nueva AS 63 EAllmäher: Probablemente la desherbadora a batería
más potente del mundo. Hecha para hierba de hasta 90 cm de altura
con capacidad máxima de inclinación, bloqueo del diferencial, freno
de mano automático, velocidad ajustable mediante variomatic. Peso y
equilibrio óptimos. Dotada de un potente motor de bateria y equipa-
do con las baterías portátiles más eficientes del mercado. ¿Cuáles son
los límites de la máquina? ¡Extremos!

La mejora del “2 tiempos” es “sin tiempos”.. Los motores de 2
tiempos de las AS-Motor Allmähers son legendarios en el manteni-
miento del paisaje. Su idoneidad para las pendientes, su relación
potencia-peso y su maniobrabilidad en terrenos difíciles siguen
siendo inigualables a día de hoy. Sólo la última tecnología de baterías
está a la altura de esta aplicación tan extrema. Totalmente apto para
pendientes sin límites teóricos de inclinación con el motor eléctrico
sin escobillas AS-Motor.

En lo que respecta al bienestar con el usuario y el medio
ambiente, la Allmäher de batería avanza hacia dimensiones hasta
ahora desconocidas. El ruido molesto para los usuarios y el medio
ambiente, las vibraciones agotadoras, los gases de escape nocivos
y la manipula- ción peligrosa de los combustibles ya son cosa del
pasado.

Cuando se trata de rendimiento, comodidad y seguridad en la
zona, las desbrozadoras AS-Motor hacen que las desbrozadoras
de mano se queden obsoletas. En un estudio realizado por la
Universidad de Hohenheim, la AS 63 alcanzó un rendimiento de
superficie 2,6 veces superior al de una desbrozadora manual profesi-
onal. El precio de compra adicional se amortiza en muy poco tiempo
y facilita el trabajo desde el primer minuto.

AS 63 EAllmäher
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AS-MOTOR E-ALLMÄHER®

ELECTRIC
AS-MOTOR

Palanca de accionamiento y
freno de estacionamiento

Faldón protector 
contra impactos y
proyecciones
de piedras

Sistema doble
cuchilla

Embrague de cuchilla

Asa lateral y
de altura ajustable

Amortiguación de 
vibraciones e impactos

La construcción estable
de la viga de 4 bordes
protege el motor

Ajuste variable de la altura
de corte

Arranque del
motor y 
embrague de 
las cuchillas

Regulación de 
velocidad
Variomatic

Ajuste de la altura 
del manillar

Ajuste de la altura
trasera

Ruedas agrícolas con
cámara

Ruedas delante-
ras pivotantes y
bloqueables

Más info:

Vea nuestros vídeos en

Opción de conexión
para batería adicional de
mochila de 28 Ah

Potente motor AS
Motor 56 Voltios



VARIOMATIC

FÁCIL TRANSPORTE
Compacto: las AS 62 y 63 son
plegables para mejor transporte.
Altura mínima: 70 cm.

RUEDAS GEMELAS 
OPCIONAL
Opción de neumáticos dobles
con cierres de liberación rápida
para pendientes pronunciadas.
(AS 63).

KIT MULCHING BATERÍA DE MOCHILA

CUCHILLAS EN CRUZ

PROTECCIÓN DEL MOTOR
El cigüeñal del motor y el eje de 
lascuchillas están separados: Pro-
tección del motor contra impactos. 

AS-MOTOR ELÉCTRICO
56V ION DE LITIO 
Motor eléctrico recién desarrollado,
sin escobillas, de alto rendimiento.
Potencia equivalente a un motor
de gasolina de 200 cm3. Potencia
nominal de 3.200 W
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Modelo Ancho 
de corte Motor Potencia

nominal
Máxima

potencia
Tracción a las

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso,

dimensiones Referencia

AS 63  
EAllmäher 61 cm AS-Motor Eléctrico 

56V Ion Litio 50.4 Volt 56 Volt
Variomatic

1.6 – 3.6 km/h 
Tracción trasera

Delantero variable, 
trasero 4 posiciones,

50 – 100 mm

74 kg (sin batería)
L 191 cm, W 70 cm,

H 99 cm

G60000106 
sin batería ni 

cargador

AS 62  
EAllmäher 61 cm AS-Motor Eléctrico 

56V Ion Litio 50.4 Volt 56 Volt
Variomatic

1.8 – 4.0 km/h 
Tracción trasera

Delantero variable, 
trasero 4 posiciones,

50 – 100 mm

68 kg (sin batería)
L 191 cm, W 70 cm,

H 99 cm

G60000203 
sin batería ni 

cargador

Baterías, cargador y soporte para batería de mochila ver accesorios.

AS 62 EAllmäher
La desbrozadora de hierba alta con
accionamiento eléctrico para terrenos
llanos y ligeramente accidentados.
Excelente rendimiento de corte y
extremadamente ágil.

Más info:
POTENTE BATERÍA DE
IONES DE LITIO 
Batería EGO 56 Volt ARC Li-Ion. La
batería de mano más potente con 
10 ó 12 Ah/560 Wh. Tiempo carga 
rápida de sólo 70 minutos.

Accesorios opcionales para un 
resultado de corte aún más fino y 
un patrón de corte más uniforme 
en áreas de césped con hierba de 
hasta 40 cm. de alto.

Conexión opcional para batería de 
mochila, con la que se obtienen 
1568 Wh de energía adicional. AS 
21, 62 y 63 EAllmäher.

El regulador de velocidad 
permite ajustar la velocidad del 
avance.

Sistema de doble cuchilla para un- 
excelente patrón de corte y excelente 
resultado de mulching. Soporte de 
cuchilla para trabajos pesados con 
triple rodamiento de bolas.
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AS-MOTOR ALLMÄHER®

AS 63 2T ES

Faldón protector
contra impactos y
proyecciones de
piedras

Horquilla de
rueda Hardox

Sistema doble cuchilla

Ajuste lateral del manillar

Amortiguación de
vibraciones e impactos

La construcción estable
de la viga de 4 bordes
protege el motor

Ajuste variable de la altura
de corte

Ajuste de la
altura del
manillar

Palanca de accionamiento de tracción

Ruedas 
delanteras
pivotantes y
bloqueables

AS 2-tiempos motor  
con EasyStart

Freno de
estacionamiento Embrague de

cuchillas

Regulación de velocidad
por variomátic

Nuevo tanque de gasolina de
3 litros con función de reserva
Corte hasta la última gota

Ajuste de la altura trasera

Ruedas agrícolas con cámara
Neumáticos dobles disponibles, 
ver accesorios

El cigüeñal del motor y el
eje de las cuchillas están

separados: Protección del
motor contra impactos �

Filtro de Snorkel
(opcional en AS 63 2T)

Corte y trituración de la hierba en un único paso.
El sistema de cuchillas cruzadas del modelo AS 63 Allmäher® corta
y tritura con facilidad incluso la hierba más alta y destaca por su
excelente rendimiento de corte y triturado.
Tracción, maniobrabilidad y seguridad permanentes.
El sistema robusto de transmisión con diferencial de deslizamiento
limitado asegura una propulsión fiable y permite realizar el trabajo con
seguridad, incluso en terrenos difíciles, empinados y sobre un sustrato 
húmedo.
Nueva cubierta de corte perfecto.
La nueva Plataforma de corte de tipo cónico (se estrecha en la parte
trasera), así como las ruedas pivotantes que sobresalen por fuera del
patrón de corte, garantizan un flujo óptimo de entrada del material
que cortarán las cuchillas cruzadas. Gracias a este diseño la hierba se
corta en una posición ideal, con una ángulo elevado, obteniéndose un
excelente resultado de corte y triturado.

Potencia para las pendientes pronunciadas, alto rendimiento,
seguridad y fácil manejo.
Su bajo peso (aprox. 78 kg.), su excelente ergonomía con un sistema
antivibración y su potente y robusta motorización convierten al mode-
lo AS 63 en el desbrozador ideal para pendientes. En este sentido, el
modelo con el motor de 2T resulta extremadamente potente y ofrece
una excelente capacidad de subida por pendientes. Por primera vez, el
nuevo motor de 2T está equipado con la función EasyStart y dispone
de encendido electrónico.
¡Su seguridad es importante para nosotros!
Por ello, el modelo AS 63 dispone de un limitador automático de
veloci-dad para su conducción pendiente abajo, un diferencial de
deslizamiento limitado y un freno de estacionamiento automático
que se conecta cuando se libera el mando de tracción.

Más info:

Vea nuestros vídeos
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AS 63 4T B&S AS 62 4T B&S
La desbrozadora de hierba alta 
para los ambiciosos usuarios par-
ticulares. Excelente rendimiento 
de corte, extremadamente mane-
jable, para zonas llanas y terrenos 
ligeramente accidentados.

Equipado con el motor B&S de 
4 tiempos de suave funciona-
miento con 190 cc.

Más info:

Más info:

KIT MULCHING
Accesorio opcional para un 
resultado de trituración aún más 
fino y un patrón de corte más 
uniforme en áreas de césped de 
hasta 40 cm de altura.

VARIOMATIC
El regulador de velocidad 
permite ajustar la velocidad    
de avance.

TRANSPORTE FÁCIL
Compacta: las AS 62 y 63
son plegables para su trans-
porte. Altura mínima: 70 cm.

RUEDAS DOBLES 
OPCIONAL
Opción de neumáticos dobles 
con cierres de liberación rápida 
para pendientes pronunciadas.

ANTI-VIBRACIÓN
Gracias a la amortiguación de 
la vibración y del impacto, la vi-
bración que reciben las manos y 
los brazos se reducen al mínimo.

CUCHILLAS EN CRUZ
Sistema de doble cuchilla 
para un corte excepcional con 
excelente efecto de triturado.

Modelo Ancho
 de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima

 potencia
Tracción a las

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso,

dimensiones Referencia

AS 63 2T ES 61 cm AS 2-tiempos ES, 
165 cc

4.0 kW (5.4 hp)  
at 3,800 min-1

4.4 kW (6.0 hp)  
at 4,500 min-1

Variomatic 
2.0 – 4.0 km/h 
Tracción trasera

Delantero variable, 
trasero 4 posiciones,

50 – 100 mm

78 kg
L 191 cm, W 70 cm,

H 99 cm
G60000105

AS 63 4T B&S 61 cm
B&S 4-tiempos ,

850PXi, 
190 cc

3.7 kW (5.1 hp)   
at 3,600 min-1

4.1 kW (5.6 hp)  
at 3,600 min-1

Variomatic 
1.8 – 3.8 km/h 
Tracción trasera

Delantero variable, 
trasero 4 posiciones,

50 – 100 mm

74 kg
L 191 cm, W 70 cm,

H 99 cm
G60000104

AS 62 4T B&S 61 cm
B&S 4-tiempos,

850PXi, 
190 cc

3.7 kW (5.1 hp)   
at 3,600 min-1

4.1 kW (5.6 hp)  
at 3,600 min-1

Variomatic 
1.8 – 3.8 km/h 
Tracción trasera

Delantero variable, 
trasero 4 posiciones,

50 – 100 mm

66 kg
L 191 cm, W 70 cm,

H 99 cm
G60000202

Resumen de accesorios ver página 82ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Nuevo tanque de gasolina de
3 litros con función de reserva
Corte hasta la última gota

Posición vertical
de servicio 
Fácil acceso para
limpieza y servicio.
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AS 65 2T ES

Modelo Ancho
 de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima 

potencia
Tracción a las

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso,

dimensiones Referencia

AS 65 2T ES 65 cm AS 2-tiempos ES,  
165 cc

4.0 kW (5.4 hp)  
at 3,800 min-1

4.4 kW (6.0 hp)  
at 4,500 min-1

Tracción trasera
1.4 – 4.1 km/h,

inversa 1.9 km/h

Central,
50 – 100 mm 

variable

114 kg
L 220 cm, W 71 cm,

H 99 cm
G06700102

AS 65 4T B&S 
con bomba 
de aceite y 

combustible

65 cm
B&S 4-tiempos  
Series 3 INTEK,

344 cc

7.6 kW (10.3 hp)  
at 3,300 min-1

9.7 kW (13.0 hp)  
at 3,600 min-1

Tracción trasera
1.6 – 5.1 km/h,

inversa 2.4 km/h

Central,
50 – 100 mm 

variable

125 kg
L 220 cm, W 71 cm,

H 99 cm
G06700008

AS 65 Allmäher®

El modelo AS 65 garantiza una tracción
permanente, maniobrabilidad y seguridad
gracias a su bloqueo diferencial en combinación 
con una transmisión manual de 5
velocidades. 
El sistema de cuchillas cruzadas de AS tritura la 
hierba de forma fiable y produce una potencia de 
siega impresionante, en el que la fuerza de corte 
se maximiza mediante un acoplamiento de mo-
tor/cuchilla de 2:1.
Protección del motor y embrague de la
cuchilla mediante la separación
del eje del motor y del eje de la cuchilla.

Vea nuestros vídeos

Rueda delantera 
pivotante y con
bloqueo

Carcasa en acero galvanizado 
y lacado en polvo

Lateral y
ajustable en altura
manillar

Faldón de protección

Motor y eje de cuchil-
las separados, protec-
ción del motor y del
embrague de cuchillas

Cubierta cerrada
descarga trasera

Diferencial de 
deslizamiento
limitado 
conmutable para 
facilitar la dirección

AS 65 4T B&S

AS 65 2T ES

TRANSMISIÓN MANUAL
La transmisión manual de 5
marchas con bloqueo diferencial
garantiza una conducción 
óptima incluso en superficies 
húmedas.

CUCHILLAS EN CRUZ
El sistema de cuchillas cruzadas
de AS corta y tritura al mismo
tiempo, incluso hierba alta y
maleza.

FRENO AUTOMÁTICO
Freno de estacionamiento y de
funcionamiento. Cuando suelte la
palanca de tracción, la máquina
se para incluso cuando se mueva
pendiente abajo.

AJUSTE DE LA ALTURA
Dispone de un ajuste de altura de
corte central y de fácil manipu-
lación, variable entre 50-100 mm.

Resumen de accesorios ver página 81ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Más info:

Manillar ajustable
en altura y ángulo Embrague de 

cuchillas
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Modelo Ancho 
de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima 

potencia
Tracción a las

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso,

dimensiones Referencia

AS 73  
4T B&S 73 cm

B&S 4-tiempos,  
Series 3 INTEK,

344 cc

7.6 kW (10.3 hp)  
at3,300 min-1

9.7 kW (13.0 hp)  
at 3,600 min-1

Tracción trasera 
1.6 – 5.1 km/h,

inversa 2.4 km/h

Central,
50 – 100 mm 

variable

135 kg
L 224 cm, W 79 cm,

H 99 cm
G06700001

AS 73 Allmäher®

Con este Allmäher®, puede elegir entre Vario 
Speed: una velocidad de cuchilla más rápida 
para un resultado de mulching más fino o 
una velocidad de cuchilla más lenta para un 
mayor par motor en un entorno más duro. Una 
ventaja esencial al segar hierba de corte menos 
frecuente, hierba gruesa y alta. 
Gran rendimiento de siega con un motor 
B&S OHV de alto par, tracción trasera de 5 
velocidades y bloqueo del diferencial.

Vea nuestros vídeos en

Rueda delantera 
pivotante con 
bloqueo

Empuñadura lateral 
y ajustable en altura

Protección del motor mediante 
embrague de cuchillas, separación 
del cigüeñal y cuchillas

Paño protector de piedra

Carcasa de acero 
galvanizado con 
recubrimiento

Motor B&S de 4 
tiempos con bomba de 
aceite y combustible 
para un rendimiento 
óptimo en pendientes Diferencial de 

deslizamiento 
limitado conmutable 
para facilitar la 
dirección

Único: dos velocidades de 
cuchilla para hierba densa o 
hierba baja

AJUSTE DEL ALTURA 
DE CORTE 
El ajuste de la altura de 
corte es sencillo, central e 
infinitamente variable.

RUEDAS TRASERAS
Neumáticos de baja presión 
para una tracción fuerte en ter-
renos sueltos y pendientes.

DOS VELOCIDADES DE 
LA CUCHILLA 
Velocidad de la cuchilla con-
mutable (Vario-speed). Veloci-
dad alta para hierba y mulching 
superior. Baja baja para una 
gran potencia de corte en 
hierba densa y matorrales.

SISTEMA DE CUCHILLAS 
El sistema de cuchillas cruzadas 
AS corta y corta al mismo tiempo, 
incluso hierba alta y maleza.

Resumen de accesorios ver página 82ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Más info:
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 AS-MOTOR

DESBROZADORA 
DE MARTILLOS
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 AS-MOTOR

DESBROZADORA 
DE MARTILLOS

LA FORMA ROBUSTA DE CORTAR
Zanjas, taludes de carreteras y prados abruptos, arbustos y maleza,
son tareas difíciles que requieren soluciones especiales cuando se

trata dedesbrozar, triturar y esparcir. Cualquiera que desbroce hierba y
maleza con una altura de hasta 1 m., 2-3 veces al año, se enfrenta con

frecuencia a un reto difícil porque a menudo es imposible ver los 
obstáculos y objetos extraños ocultos que pueden dañar la máquina

fácilmente.

Las desbrozadoras de martillos desbrozan utilizando un eje horizontal en
rotación. Las cuchillas en Y montadas de forma pivotante, denominadas
martillos, se montan sobre un eje y pueden evitar los objetos extraños que

permanecen ocultos. Gracias a la unidad de motor, el eje gira y los martillos,
que varían en longitud, desmenuzan en pequeños trozos la maleza gruesa,

las ramas o los arbustos, pero también la hierba de gran tamaño.

Los recortes obtenidos no necesitan ser laboriosamente rastrillados y eli-
minados, ya que permanecerán como mantillo sobre el prado desapareciendo 
y fertilizando el suelo con gran rapidez. Por lo tanto, este método de desbroce 

se adapta perfectamente a las praderas y huertos de gran tamaño, en parques 
o en los bordes de las carreteras.

EL CENTRO DE ATENCIÓN. DESBROZADORAS DE MARTILLOS DE
AS, MODELO AS 901 SM

Con su anchura de corte de 90 cm, la AS 901 SM alcanza un rendimiento máximo
de superficie de 3.600 m2 por hora. Gracias a su ingenioso freno de
dirección mecánico en una sola rueda con bloqueo del diferencial, se puede dirigir

sin ningún esfuerzo por parte del operador. Con un peso de sólo 215 kg, su bajo
centro de gravedad y la perfecta distribución del peso en los ejes delantero y trasero,

sube las pendientes pronunciadas sin problemas.

Opcionalmente, la rueda exterior de los neumáticos dobles estándar puede
sustituirse por una rueda de acero y la capacidad de ascenso puede aumentar aún
más. El rendimiento de esta máquina profesional sólo se revela al usuario durante una

demostración en condiciones reales. Quedará sorprendido.

ECO-TIP: El dispositivo ahuyentador de 
insectos ahuyenta a los insectos y a los pe-
queños animales delante de la máquina 
(ver accesorios en la página 75) 
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Modelo Ancho
 de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima 

potencia
Tracción a las

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso,

dimensiones Referencia

AS 901 SM 90 cm
B&S 4-tiempos, 

2-cilindro Vanguard, 
480 cc

10.7 kW (14.5 hp)  
at 3,500 min-1

11.9 kW (16.0 hp)  
at 3,600 min-1

Tracción trasera
1.2 – 4.0 km/h,

inversa 1.8 km/h

Central 
10 – 100 mm,  

6 x

215 kg
L 220 cm, W 104 cm,

H 105 cm
G90100001

AS 901 SM

AS DESBROZADORA DE MARTILLOS

Robusta plataforma de desbroce de martillos con veintiséis pares de 
cuchillas en Y de 3 mm de espesor. Trabajo preciso, seguro y convenien-
temente garantizado por el exclusivo sistema mecánico de transmisión 
a las ruedas con una sola palanca de control, que combina el freno y el 
embrague al mismo tiempo, con una transmisión manual de 5 velocida-
des con bloqueo diferencial, marcha atrás y grandes neumáticos agríco-
las dobles.

El bajo peso, el bajo centro de gravedad, el equilibrio perfecto y el freno
de dirección hacen de la AS 901 SM la máquina de corte perfecta para
profesionales

Protección certificada
contra el lanzamiento

de piedras

Rejilla de protección contra 
impactos

Motor Vanguard bicilíndrico
con bomba de combustible
y de aceite

Neumáticos dobles
agrícolas estándar
para el perfecto guia-
do lateral cuando se
desbroza transversal-
mente a la pendiente

Freno de dirección
mecánico con bloqueo
diferencial

Contador horario

Puntos de amarre 
integrados

Los cables Bowden de
acero inoxidable 
recubiertos de teflón 
reducen significativamente 
las fuerzas operativas

Ruedas delanteras 
pivotantes para una 
mayor maniobrabilladad

Carcasa de corte
con martillos
oscilantes y eje
helicoidal

Solapas de protección
contra impacto

Ajuste lateral y en
altura, manillar
plegable

Nuevo eje reformado
con sistema de 
accionamiento en Y 
para el uso de ruedas 
de acero

Vea nuestros vídeos

Resumen de accesorios ver página 83ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Más info:
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Modelo Ancho 
de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima 

potencia
Tracción a las

ruedas, velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso,

dimensiones Referencia

AS 701 SM 70 cm
B&S 4-tiempos, 

1-cilindro Series 3 
Intek, 344 cc

7.6 kW (10.3 hp)  
at 3,300 min-1

9.7 kW (13.0 hp)  
at 3,600 min-1

Tracción trasera 
1.1 – 3.6 km/h,

inversa 1.7 km/h

Central
10 – 100 mm,  

6 x

196 kg
L 220 cm, W 84 cm,

H 105 cm
G90100701

AS 701 SM

Resumen de accesorios ver página 83ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

AJUSTE DE ALTURA
Fácil ajuste de altura de la plata-
forma de desbrozado mediante
una palanca.

CONTROL MÁQUINA
Gira sobre una moneda de Euro,
el embrague de dirección hace
que sea posible.

SISTEMA DE CORTE
Carcasa de acero horizontal con
conjunto de corte, 20 ó 26 pares
de cuchillas en Y según modelo,
cortan y trituran el pasto y mator-
ral. Doble protector de seguridad
en la parte posterior contra las
piedras.

TRANSMISIÓN MANUAL
La transmisión manual de 5
velocidades y marcha atrás con
bloqueo diferencial garantiza una
conducción óptima incluso en
superficies húmedas.

Motor B&S con bomba de
de combustible, adecua-
do para trabajar en
pendientes

Neumáticos agrícolas
estándar para el per-
fecto guiado lateral
cuando se desbroza
transversalmente a la
pendiente

Ruedas delanteras pivotantes para
una mayor maniobrabilidad

Carcasa de corte con
martillos oscilantes y
rotor helicoidal

Solapas de protección 
contra impactos

Freno de dirección
mecánico con bloqueo
diferencial

Puntos de amarre integrados

Los cables de acero inoxidable recubiertos
de teflón reducen significativamente
las fuerzas operativas

Protección certificada
contra el lanzamiento

de piedras

Ajuste lateral y en altura,
manillar plegable

Rejilla de Protección contra impactos

Más info:
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FACILITAR LA PRODUCCIÓN DE ALIMENTOS
PARA ANIMALES

La segadora de AS-Motor corta la hierba en toda su longitud muy 

cerca de la superficie del suelo y coloca el material cortado en 

filas bien perfiladas, como hileras. Recoger la hierba cortada será 

muy sencillo y la molestia de rastrillar el pasto en montones se 

eliminará por completo.
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 AS-MOTOR

DESBROZADORAS
ROTATIVAS



AS 585 EKM

AS 700 KM

Banda de rodadura de agarre
ATV para una propulsión
fuerte

Cuchillas de doble cara, fáciles de afilar,
cuchillas basculantes en caso de contacto
con el suelo u objetos extraños

Palanca del acelerador
- arranque/parada

Accionamiento
por tracción

Freno blo-
queableEmbrague de las cuchillas

Transporte
asa de
elevación

Fácil de arrancar,
potente motor
Honda 200cc GCVx
con estrangulador
automático

Único: 
el diferencial 
automático de des-
lizamiento limitado 
evita el patinaje de las
ruedas

Transmisión mecánica
de 4 velocidades con
marcha atrás, fin-
amente graduada de
1,9 - 4,5 km/h

Manillar
ajustable con
elemento
antivibración

ELECTRIC
AS-MOTOR

Modelo Ancho
 de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima

potemcia
Potencia 
nominal

Máxima
 potencia

Tracción a las ruedas, 
velocidad

Peso,
dimensiones Referencia

 
AS 585 EKM 62 cm

AS-Motor 
Eléctrico 

56V Ion Litio
50.4 Volt 56  Volt 3,460 Watt ap. 2.7 y 2.4 km/h

ap. 65 kg (sin baterías)
L 173 cm, W 82 cm,

H 119 cm
G05900106

AS 585 KM 62 cm
4-tiempos OHV,

XP 200,
196 cc

3.0 kW (4.4 hp)
at 3,200 min-1

3.6 kW (4.8 hp)
at 3,800 min-1 2.4 km/h

66 kg
L 173 cm, W 82 cm,

H 119 cm
G05900105

AS 700  
KM 70 cm

4-tiempos 
motor, HONDA 

GCVx
201 cc

3.1 kW (4,2 hp) 
at 3,000 min-1

3.9 kW (5,3 hp) 
at 3,600 min-1

Caja de cambios de 4 
velocidades con marcha 
atrás 1.88 - 2.76 - 3.29 - 

4.57 km/h

86 kg 
L 174 cm, W 72 cm,

H 149 cm
G05900107

Vea nuestros vídeos

HILERAS UNIFORMES
La desbrozadora de AS-Motor 
deja la hierba sin trocear 
convirtiéndose en una 
fuente barata de alimento 
saludable para las mascotas 
y los animales.

SISTEMA DE CUCHILLAS
Disco de corte rotativo con
cuchillas de doble filo afiladas y
templadas. Utilizable en ambos
lados.

Resumen de accesorios ver página 75ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
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More info:

Más info:
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DESBROZADORAS 
DE ASIENTO
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Modelo Ancho 
de corte

Max. Altura de
vegetación

Tracción
hidrostática Motor Bloqueo

Diferencial
Plataforma 

de corte Sistema de cuchilla

AS 799 Rider 80 cm 60 cm 2WD B&S – Descarga trasera Una sola hoja, fijo

AS 800 Freerider 80 cm 80 cm 2WD B&S ● Descarga trasera Cuchilla cruzada, fijo

AS 915 Sherpa 
2WD

90 cm 120 cm 2WD Loncin ●
Navegación, 

descarga trasera
Hoja en cruz 

(cuchillas péndulo abajo)

AS 920 Sherpa 
2WD

90 cm 150 cm 2WD
B&S oder 

Loncin ●
Navegación, 

descarga trasera
Hoja en cruz 

(cuchillas péndulo abajo)

AS 920 ESherpa 
2WD

90 cm 150 cm 2WD
FUSIONCORE 

Electric ●
Surf, reforzado, 

descarga trasera
Hoja en cruz 

(cuchillas péndulo abajo)

AS 940 Sherpa 
4WD

90 cm 150 cm 4WD
B&S oder 

Loncin ●
Surf, reforzado, 

descarga trasera
Hoja en cruz 

(cuchillas péndulo abajo)

AS 940 Sherpa 
4WD XL

90 cm 150 cm 4WD
B&S oder 

Loncin ●
Surf, reforzado, 

descarga trasera
Hoja en cruz 

(cuchillas péndulo abajo)

AS 940 Sherpa 
4WD RC

90 cm 150 cm 4WD B&S ●
Surf, reforzado, 

descarga trasera
Hoja en cruz 

(cuchillas péndulo abajo)

AS 1040 YAK 4WD 100 cm 150 cm 4WD Vanguard ●
Navegación, 

descarga trasera
28 pares de  Y-Martillos

AS 1040 YAK 
4WD XL

100 cm 150 cm 4WD Vanguard ●
Navegación, 

descarga trasera
28 pares de Y-Martillos

MÁXIMA COMODIDAD PARA LAS TAREAS EXTRAORDINARIAS

ECO-TIP: EL AHUYENTADOR DE INSECTOS AHUYENTA
A LOS INSECTOS Y PEQUEÑOS ANIMALES QUE
SE ENCUENTRAN DELANTE DE LA MÁQUINA.
DISPONIBLE PARA AS SHERPA Y AS YAK.

 
Los tractores cortacésped no están diseñados para cortar en prados don-

de hay un crecimiento muy denso. Las plataformas de los cortacéspe son 
obstruidas y las cuchillas se doblan con frecuencia.

Por ello, AS-Motor creó la desbrozadora de asiento, que combina la co-
modidad y el trabajo de un tractor cortacésped con la fuerza de corte y la 

movilidad en todo el terreno del ya conocido Allmäher de AS-Motor. Las 
características de diseño esenciales incluyen un sistema de cuchillas sólidas, 

sistemas de transmisión, un centro de gravedad bajo y sistemas de refrigera-
ción que le garantizan la resistencia y el mejor rendimiento.

AS-Motor ofrece ocho modelos diferentes dependiendo de las necesidades. 
Los modelos 2WD son la elección correcta para la agilidad y el alto rendimiento 
en terrenos nivelados, mientras que la tracción total permanente del AS 940 
Sherpa lo convierte en la herramienta preferida de los profesionales, organis-

mos oficiales y proveedores de servicios en pendientes pronunciadas y en los 
terrenos más difíciles.
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AS 799 RIDER

AS 799 RIDER / AS 800 FREERIDER

AS DESBROZADORAS DE ASIENTO

ASIENTO COMFORT
Para los modelos AS 799 y AS
800 tenemos disponible un
sistema de suspensión ajustable
con amor- tiguador de gas
opcional. 
(AS 799 a partir del num. de serie 0301 17 10 0001)
(AS 800 a partir del num. de serie 0300 17 10 0001)

AJUSTE ALTURA DE
CORTE
Regulación central de una
sóla palanca, con parada
automática de la cuchilla 
en posición de transporte.

SISTEMA DE CUCHILLAS

Plataforma de corte cerrada 
con sistema de una sola 
cuchilla y rodamientos de 3 
bolas (AS 799).

Depósito de combustible 
de 15 litros para una
elevada autonomía

Volante
ergonómico

Robusto todo-
terreno, bastidor
tubular

Nuevo asiento ajustable en
longitud. Nueva suspensión del
asiento disponible (opcional)

Robusto B&S
motor de 4 tiempos

Parachoques delantero
en la línea de
diseño de la potente
familia AS-Motor en
acero inoxidable

Plataforma de corte flotante
cerrada con cuchilla y descarga
trasera

¡Tome asiento y comencemos! Los modelos AS 799 y AS 800 constituyen un fácil comienzo para nuestra
familia de cortacésped de asiento de AS- Motor. A los usuarios exigentes, que tengan que desbrozar
grandes zonas, en terrenos ligeramente ondulados y que tengan que salvar obstáculos les encantarán
estas máquinas. Pastos y malezas de hasta 80 cm., no constituyen ningún problema. El bajo centro de
gravedad y una posición alargada del asiento proporcionan seguridad y comodidad incluso para personas
de gran estatura ¡Adelante!

Vea nuestros vídeos en

Palanca de accionamiento precisa
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AS 800 FREERIDER

Modelo Ancho 
de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima 

potencia
Tracción a las ruedas, 

velocidad Altura de corte Peso, 
dimensiones Referencia

AS 799
Rider 80 cm

B&S 4-tiempos,
Series 3 Powerbuilt,

344 cc

6.5 kW (8.8 hp)  
at 3,200 min-1

7.8 kW (10.6 hp)  
at 3,600 min-1

Hydrostat variable  
adelante: 0 - 8,0 km/h 

atrás 0 - 6,0 km/h

central
35 – 85 mm,  

4 x

204 kg
L 170 cm, W 87 cm,

H 96 cm
G06800102

AS 800
FreeRider 80 cm

B&S 4-tiempos,  
Series 3 INTEK,

344 cc

7.6 kW (10.3 hp)  
at 3,200 min-1

9.7 kW (13.0 hp)  
at 3,600 min-1

Hydrostat variable  
adelante: 0 - 8,0 km/h 

atrás 0 - 6,0 km/h

central
35 – 85 mm,  

4 x

231 kg
L 170 cm, W 87 cm,

H 96 cm
G06800101

SISTEMA DE CUCHILLAS

Sistema de mulching de 
cuchillas cruzadas. Una 
cuchilla de corte con cuchilla 
superior de mulching y triple 
rodamiento de bolas
(AS 800).

TRANSMISIÓN
Transmisión hidrostática
variable (directa/inversa)
con bloqueo diferencial y
freno para la rueda trasera.
(Bloqueo diferencial solo
para el Modelo AS 800).

Pedal de bloqueo diferencial

Depósito de 
combustible
de 15 litros
para una elevada
autonomía

Pedal de
freno

Nuevo volante
ergonómico

Robusto bastidor
tubular de una sóla
pieza

Plataforma de corte flotante
cerrada con cuchilla cruzada
y descarga trasera

Asiento ajustable en longitud y suspensión
del asiento disponible (opcional)

Función de control de crucero
en la palanca de conducción

Motor 4T con bomba de aceite y
combustible independientes

Parachoques
delantero en la
línea de diseño
de la potente
familia AS-Motor en 
acero inoxidable

Resumen de accesorios ver página 84ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
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 AS-MOTOR 
DESCUBRE LA 
FAMILIA SHERPA

 AS-MOTOR 
DESCUBRE LA
FAMILIA SHERPA
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Modelo Ancho de 
corte Motor Potencia nominal Máxima potencia Tracción a las ruedas, 

velocidad Altura de corte Peso, 
dimensiones Referencia

AS 915
Sherpa 2WD 90 cm

Loncin LC2P77F 
2-cilindro,

4-tiempos, 656 cc

15.6kW (21.2hp) 
at 3,400 min-1

16.0 kW (21.7 hp) 
at 3,600 min-1

2 ruedas motrices
Variable Hydrostat,

adelante: 0 – 10.5 km/h
inverso: 0 – 8.2 km/h

Central
50 – 105 mm,  

5 x

274 kg
L 191 cm, W 98 cm,

H 100 cm
G06900700

AS 915 SHERPA 2WD Potente motor de 2 cilindros con 
bomba de aceite y combustible

Cubierta del motor con 
fácil acceso a puntos 
de mantenimiento

Asiento de ajuste variable. 
Suspensión opcional del 
asiento, disponible

Robusto armazón de 
tubo de acero integral

La plataforma de corte se desplaza 
verticalmente para evitar el contacto 
de las cuchillas con el suelo.

Depósito de 17 litros con 
reserva función de larga 
autonomía

Vea nuestros vídeos en

MOTOR ROBUSTO
Motor profesional de 2 cilindros 
y 4 tiempos de 22 CV con 
bomba de bomba de aceite. 
Fácil acceso a la varilla de aceite 
y al filtro de aire.

RADIO DE GIRO 
ESTRECHO
Eje delantero pendular y direc-
ción suave para un ágil. Radio 
de giro interior de sólo 65 cm.

SISTEMA DE CUCHILLAS 
CRUZADAS
Plataforma de corte de hierba 
alta AS con cuchillas oscilantes 
intercambiables y cuchilla 
superior fija.

PLATAFORMA DE CORTE
La plataforma de la segadora 
Sherpa está diseñada para seguir 
las irregularidades del terreno y 
los bordes con un movimiento 
vertical surfeante, proporcionando 
una distancia al suelo adicional y 
evitando el contacto del suelo con 
las cuchillas.

Más info:

Resumen de accesorios ver página 85ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Bloqueo del diferencial 
conmutable para una 
tracción máxima
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AS DESBROZADORA DE ASIENTO

AS 940 SHERPA 4WD XL

AS 940 SHERPA 4WD XL / AS 940 SHERPA 4WD / AS 920 SHERPA 2WD
¿Terreno demasiado accidentado para un cortacésped normal? No hay problema. La hierba y la maleza de 
hasta 1,5 m de altura no son rivales para el potente motor de la AS 940 Sherpa, la tracción permanente a las 
cuatro ruedas, el bloqueo del diferencial y el sistema de corte AS de cuchillas cruzadas. Un diseño robusto 
pero ágil y un centro de gravedad bajo hacen que la Sherpa sea sólida como una roca en pendientes y terre-
nos abruptos. 
Nuestros ingenieros han reunido lo mejor de 60 años de experiencia en esta máquina, por lo que la Sherpa 
es la segadora con conductor a bordo preferida para el uso profesional en pendientes y terrenos acciden-
tados. Para terrenos aún más exigentes, la Sherpa está ahora disponible en XL - neumáticos agrícolas de 
gran tamaño que proporcionan una mayor distancia al suelo y estabilidad.
Todos los modelos AS 920/940 ahora disponibles en dos opciones de motor.

Tamaño de ruedas XL 
frontal: 4.80/4.00-8 
trasera: 20x10.00-8

La plataforma de corte reforzada se 
desplaza verticalmente para evitar 
el contacto con el suelo, kit de 
mulching opcional

Neumáticos XL para una mayor 
distancia al suelo, rellenos de 
líquido sellador de neumáticos 
de serie

Tracción 4x4 permanente

Bastidor de acero  
de acero con  
puntos de amarre  
integrados

Compatible con 
pendientes pronunciadas 
depósito de 17 litros 
con función de
 reserva para largas 
distancias

Arco de seguridad 
abatible

Bloqueo de diferencial para 
una mejor tracción

Motor B&S bicilíndrico 
con bomba de combus-
tible y de aceite inde-
pendientes

Vea nuestros vídeos en

Más info:

Palanca de accionamiento con fre-
no de estacionamiento integrado y 
control de crucero
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AS 920 SHERPA 2WDAS 940 SHERPA 4WD

PLATAFORMA DE CORTE
La plataforma de corte Sherpa  
diseñada para seguir las irregula-
ridades del terreno y los bordes 
con un movimiento vertical 
surfeante proporcionando una 
distancia al suelo adicional y 
evitando el contacto del suelo 
con las cuchillas.

SISTEMA DE CUCHILLAS
La plataforma de corte de la 
desbrozadora AS cuenta con 
cuchillas montadas de manera 
flotante e intercambiables, 
que cortan y trituran al mismo 
tiempo.

TRACCIÓN A LAS 
CUATRO RUEDAS
Tracción total permanente, 
para mayor eficacia en pen-
dientes y terrenos irregulares 
(no aplicable a AS 915 y AS 
920 Sherpa 2WD).

COMODIDAD EN 
ESTADO PURO
Espacio para las piernas de los 
operadores altos, palanca de 
conducción AS única con una 
mano y freno de estacionamiento 
integrado, suspensión del asiento 
ajustable, protecciones laterales y 
dirección suave.

Con banda de rodadura de 
neumático ATV, tamaño de 
rueda estándar 
delantera: 15x5.00-6 
traseras 18x9.50-8

El Sherpa con tracción a 2 ruedas para  
terrenos con pendientes moderadas.  
Ofrece un comportamiento de 
conducción ágil gracias a un radio de giro 
de 65 cm y una velocidad máxima  
de 10,5 km/h.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Resumen de accesorios ver página 85

Más info: Más info:

Modelo Ancho
 de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima 

potencia
Tracción a las ruedas, 

velocidad
Altura

 de corte
Peso, 

dimensiones Referencia

AS 940
Sherpa 4WD

XL B&S
90 cm

B&S 4-tiempos  
2-cilindros, Profesional 

Series 8, 724 cc

16.5 kW (22.4 hp) 
at 3,300 min-1

20.1 kW (27 hp)  
at  3,600 min-1

*Tracción cuatro ruedas 
Hidrostato variable,

0 – 6.7 km/h

Central
80 – 135 mm,  

5 x

298 kg
L 191 cm, W 106 cm,

H 156 cm
G06900730

AS 940
Sherpa 4WD

XL Loncin
90 cm

Loncin LC2P77F  
4-tiempos  2-cilindros, 

708 cc

15.6 kW (21.2 hp) 
at  3,400 min-1

16.0 kW (21.7 hp) 
at  3,600 min-1

*Tracción cuatro ruedas 
Hidrostato variable,

0 – 6.7 km/h

Central
80 – 135 mm,  

5 x

302 kg
L 191 cm, W 106 cm,

H 156 cm
G06900731

AS 940
Sherpa 4WD 

B&S
90 cm

B&S 4-tiempos  
2-cilindros, Profesional 

Series 8, 724 cc

16.5 kW (22.4 hp) 
at  3,300 min-1

20.1 kW (27 hp)  
at  3,600 min-1

*Tracción cuatro ruedas 
Hidrostato variable,

 0 – 6.2 km/h

Central
50 – 105 mm, 

5 x

290 kg
L 191 cm, W 98 cm,

H 152 cm
G06900720

AS 940
Sherpa 4WD 

Loncin
90 cm

Loncin LC2P77F  
4-tirmpos  2-cilindros, 

708 cc

15.6 kW (21.2 hp) 
at  3,400 min-1

16.0 kW (21.7 hp) 
at  3,600 min-1

*Tracción cuatro ruedas 
Hidrostato variable,

 0 – 6.2 km/h

Central
50 – 105 mm,  

5 x

294 kg
L 191 cm, W 98 cm,

H 152 cm
G06900721

AS 920
Sherpa 2WD 

B&S
90 cm

B&S 4-tirmpos  
2-cilindros, Profesional 

Series 8, 724 cc

16.5 kW (22.4 hp) 
at  3,300 min-1

20.1 kW (27 hp)  
at  3,600 min-1

2 ruedas motrices 
Hidrostato variable,

0 – 10.5 km/h

central
50 – 105 mm,  

5 x

280 kg
L 191 cm, W 98 cm,

H 152 cm
G06900710

AS 920
Sherpa 2WD

Loncin
90 cm

Loncin LC2P77F  
4-tiempos  2-cilindros, 

708 cc

15.6 kW (21.2 hp) 
at i 3,400 min-1

16.0 kW (21.7 hp) 
at  3,600 min-1

2 ruedas motrices 
Hidrostato variable,

0 – 10.5 km/h

central
50 – 105 mm,  

5 x

284 kg
L 191 cm, W 98 cm,

H 152 cm
G06900711
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AS DESBROZADORA DE ASIENTO

               AS 920 ESHERPA 2WD  
LA PRIMERA DESBROZADORA DE ASIENTO ELÉCTRICO DE 
HIERBA ALTA CON SISTEMA DE BATERÍA INTERCAMBIABLE.
El nuevo AS 920 ESHERPA 2WD es la primera desbrozadora de asiento de césped alto con un 
sistema profesional sistema de baterías intercambiables. Esto abre nuevas posibilidades para el  
mantenimiento extensivo de zonas verdes.

RENDIMIENTO DE SIEGA PROFESIONAL AL  
NIVEL DE UN MODELO DE COMBUSTIÓN
• Misma potencia de corte que la AS 920 Sherpa 2WD con motor de combustión.
• Tracción a las ruedas extremadamente potente y eficiente con un par motor de 800 Nm.
• Bloqueo mecánico del diferencial en caso de giro de las ruedas motrices.
• Protección contra sobrecarga del probado sistema de cuchillas cruzadas AS Sherpa.
 
SISTEMA DE BATERÍA DE INTERCAMBIO RÁPIDO PARA USOS MÚLTIPLES
• Cuatro paquetes de baterías de iones de litio FUSIONCORE de 56 V, de 4 kWh cada uno. 
Capacidad total, 16 kWh, brutos
• Las baterías vacías pueden sustituirse por otras llenas en cuestión de segundos.
• Autonomía ilimitada al utilizar baterías FUSIONCORE adicionales.
• Las baterías FUSIONCORE son totalmente compatibles con los cortacéspedes 
profesionales E Zero-Turn de la marca Ariens.
• Permite utilizar las baterías de forma más económica en varios  
dispositivos a lo largo de toda una temporada de siega.
• Estación de carga móvil opcional para cargar y transportar baterías 
adicionales fuera de la máquina.

GESTIÓN INNOVADORA DE LA ENERGÍA Y LA CARGA
• Carga donde quieras gracias al cargador rápido  
integrado de 3,3 kW.
• 0 -100 % de carga en sólo 4:50 h.
• Recuperación de energía durante el frenado.
• Toma de carga compatible de tipo 2, apta para cualquier 
estación de carga pública.
• AS-Motor Wallbox tipo 2 disponible opcionalmente.
• Tomas de carga USB para cargar dispositivos móviles.

EFICACIA ECONÓMICA 
•	Costes de mantenimiento significativamente inferiores 
a los de un modelo modelo con motor de combustión.  
•	Accionamiento de ruedas y cuchillas sin mantenimiento. 
•	Baterías multiuso - las baterías pueden utilizarse en otras máquinas de la marca ARIENS. 
• Garantía profesional ampliada de 3 años para las baterías.

SOSTENIBLE PARA LOS USUARIOS Y EL MEDIO AMBIENTE 
• 100 % eléctrico. 
• Reducción significativa de las emisiones sonoras y las vibraciones corporales. 
• Ahorro de CO

2
 mediante el uso de energía eléctrica verde.

CONCEPTO DE MÁQUINA PROBADO 
• Componentes probados de la AS Sherpa: bastidor, dirección, plataforma de corte, mandos, sistema de cuchillas. 
• Idéntico confort de conducción del AS Sherpa: posición del asiento, suspensión del asiento, barra abatible, palanca 
de conducción con freno de estacionamiento integrado y función de control de crucero.

ELECTRIC
AS-MOTOR

NUEVO!
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Modelo Ancho de corte Motor Máxima potencia Tracción a las ruedas, 
velocidad Altura de corte Peso, 

dimensiones Referencia

AS 920
ESherpa 2WD 90 cm FUSIONCORE 

Electric 56V
tracción eléctrica a 2 ruedas, 

variable 0 – 7 km/h 
0 – 11 km/h

Central
50 – 105 mm,  

5 x

ap. 350 kg, con baterías
L 191 cm,  B 100 cm,

H 152 cm

G06900510 
(sin baterías)

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

BATERÍAS COMPATIBLES
Las baterías intercambiables del AS 
920 E-Sherpa 2WD son compatibles 
con los cortacéspedes profesionales 
de giro cero ZENITH E y ARROW E 
de Ariens.

SOLUCIÓN DE TARI-
FICACIÓN NORMAL-
IZADA
La AS-Motor Wallbox de acuerdo con 
las normas del automóvil no sólo 
carga el E-Sherpa, sino cualquier 
otro vehículo eléctrico común.

CONTROL TOTAL  
AL CONDUCIR 
No hemos tenido que mejorar 
nada en la palanca de control de 
las conocidas AS-Motor Sherpas. 
Simplemente la hemos adoptado. 
Excepción: Seleccione una de las 
dos gamas de velocidad.

TODO A LA VISTA
La interfaz LED integrada le informa 
con precisión sobre el estado de 
carga y la capacidad de cada batería. 
Los fallos se diagnostican automáti-
camente. 

CARGA DONDE HAY  
HAY ELECTRICIDAD
Puede cargar en cualquier  
conexión pública, en cualquier 
enchufe o en tu propia estación 
fotovoltaica. La toma de carga de 
carga de tipo 2 es adecuada. Tiempo 
de carga: 0 - 100% en 4:50 h.

COMPATIBLE CON LOS CORTACÉSPEDES DE 
GIRO CERO ARIENS ZENITH E AND ARROW E

DISPONIBLE A PARTIR DE LA  

PRIMAVERA DEL 2026  

PEDIDOS ANTICIPADOS A PARTIR 

DE OTOÑO DEL  2025
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AS DESBROZADORA DE ASIENTO

La nueva segadora de martillos de 100 cm de anchura de la AS 1040 YAK 4WD es una alternativa superior 
a la segadora rotativa convencional. Las segadoras de martillos impresionan sobre todo por su alto rendi-
miento, su robustez frente a objetos extraños y una distribución uniforme de la hierba y la maleza cortadas.  
Si desea la máxima distancia al suelo y capacidad todoterreno, eche un vistazo a la nueva AS 1040 YAK 4WD 
XL. Los usuarios profesionales pueden ahora elegir y decidir según sus necesidades y requisitos específicos.

AS 1040 YAK 4WD XL, AS 1040 YAK 4WD 
LA DESBROZADORA DE ASIENTO PROFESIONAL 
FUERTE, ROBUSTO, RINDE EN TERRENOS DIFÍCILES

AS 1040 YAK 4WD XL

Seguridad contra el lanzamiento de piedras: 
confirmado por DLG, DIN EN 13524:2014, 
informe de la prueba 17,00687.

Con banda de rodadura de neumático 
agrícola, tamaño de rueda XL 
delantera: 4.80/4.00-8 
trasera: 20x10.00-8

Bloqueo de diferen-
cial limitado bajo 
demanda para una 
excelente tracción

Depósito de 17 litros con  
boca de llenado e indicador 
de combustible

Palanca de acciona-
miento con control 
de crucero 
función

Protección total  
protección de la direc-
ción motor e hidrostato

Anillas de amarre soldadas 
para un transporte seguro

Ajuste de la altura de corte

Plataforma de corte asimétrica para segar 
cómodamente a lo largo de los obstáculos.

Batería de 12 voltios de fácil acceso

Neumáticos XL para 
una mayor distancia 
al suelo, rellenos con 
sellador de neumáti-
cos AS-Motor

Punto de gravedad 
bajo para una visión 
panorámica y una 
óptima distribución 
del peso.

Profesional de 2 
cilindros Vanguard 
bicilíndrico en V con  
filtro de aire ciclónico

Asientos con muelles 
de máximo confort

Arco de seguridad abatible

Para más información  
visite la página AS YAK sitio web:

Vea nuestros vídeos en
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Modelo Ancho de 
corte Motor Potencia nominal Máxima 

potencia
Tracción a las ruedas, 

velocidad Altura de corte Peso, 
dimensiones Referencia

AS 1040
YAK 4WD 

XL
100 cm

Vanguard 2 cilindros
4-tiempos V-Twin 3864, 

627 cc

15.5 kW (21.1 hp) 
at 3,600 min-1

17.2 kW (23 hp)  
at 3,600 min-1

Tracción permanente a las cuatro 
ruedas, Hydrostat variable 
adelante: 0 – 7.3 km/h
inversa: 0 – 6.8 km/h

central
30 – 110 mm,  

7 x

351 kg
L 199 cm,  
W 122 cm,

H 162 cm (111 cm)

G90400103

 
AS 1040
YAK 4WD 100 cm

Vanguard 2 cilindros
4-tiempos V-Twin 3864, 

627 cc

15.5 kW (21.1 hp) 
at 3,600 min-1

17.2 kW (23 hp)  
at 3,600 min-1

Tracción permanente a las cuatro 
ruedas, Hydrostat variable 
adelante: 0 – 6.8 km/h
inversa: 0 – 6.3 km/h

central
30 – 110 mm,  

7 x

335 kg
L 199 cm,  
W 122 cm,

H 159 cm (108 cm)

G90400101

AS 1040 YAK 4WD

SISTEMA 
ANTIPINCHAZOS
Neumáticos sin cámara con AS 
Tyre sealant «PlattfussStop». 
Reduce el tiempo de inactividad 
causado por los pinchazos de 
forma fiable. 
(Todos los modelos YAK).

CORTE DE MARTILLOS 
FLOTANTES
La plataforma de surf se adapta  
a terrenos accidentados e ir-
regulares. Fácil ajuste de la altura 
mediante soporte de muelle.

SISTEMA DE CONTROL 
DE TRACCIÓN 
Tansmisión hidrostática variable 
con una sola palanca de mando, 
control de crucero y freno de 
estacionamiento integrado para un 
trabajo sin fatiga.

MANTENIMIENTO 
SENCILLO 
Sustitución sencilla de los mar-
tillos y la correa de transmisión 
gracias a los recortes y aberturas 
de servicio adecuados. Acceso 
rápido a todos los puntos de 
mantenimiento.

ERGONOMÍA ÓPTIMA
Cómoda posición de conducción, 
colocación perfecta del volante 
y espacio para las piernas de op-
eradores de has 2,0 m. de altura. 
Los deflectores laterales protegen 
al operador de la maleza densa y 
espinas. Asiento con suspensión de 
nuevo desarrollo.

SEGURIDAD ANTE TODO
El arco de seguridad abatible, el 
interruptor de seguridad integrado 
en el asiento del conductor y el 
pedal antipánico para la parada de 
emergencia garantizan la máxima 
seguridad del operador. Las ar-
gollas de amarre del dispositivo 
permiten un transporte seguro.

Con banda de rodadura de neumático 
ATV, tamaño de rueda estándar delantera: 
15x5.00-6, rear: 18x9.50-8

Vea nuestros vídeos en Más info:

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Resumen de accesorios ver página 85
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 AS-MOTOR 
DESBROZADORA 
RADIOCONTROL



AS-Motor, es el experto fabricante alemán de desbrozadoras para pen-
dientes pronunciadas desde hace más de 60 años. En los últimos años 
se han implementado muchas novedades de forma progresiva y se ha 
experimentado una evolución de las desbrozadoras para pendientes pro-
nunciadas.

La innovadora tecnología RC permite al usuario desbrozar pendientes 
pronunciadas desde una distancia segura y lejos del ruido, el polvo, el calor, 
las vibraciones, las espinas y los gases de escape. Atrás quedaron los días de 
máximo esfuerzo físico detrás de una máquina manual. La salud y la seguri-

dad del usuario son, por fin, lo primero, seguido de un rendimiento eficaz por 
área y un funcionamiento económico.

En 2016, AS-Motor presentó la primera desbrozadora con mando a distancia, 
AS 940 Sherpa RC. El éxito de esta máquina en el mercado superó con creces 

la previsión original. El mercado de las desbrozadoras a control remoto actual-
mente está experimentando un enorme crecimiento.

La consecuencia lógica para AS-Motor es seguir investigando y desarrollando 
de manera intensiva con el objetivo de ofrecer verdaderas innovaciones en el 
desbroce de pendientes pronunciadas. 

NUEVO: AS 1000 OVIS RC DESBROZADORA DE MARTILLOS CON
TRANSMISIÓN POR ORUGAS 

El objetivo del nuevo desarrollo de esta máquina profesional estaba claro desde el 
principio: Desbrozar en pendientes pronunciadas de manera simple. La máquina 

está diseñada para ser lo más sencilla posible en su construcción, funcionamiento 
y servicio. El diseño se basa en un sólido bastidor de acero y en componentes pro-
bados en la producción industrial a gran escala, como la transmisión hidrostática 
Zero Turn y el motor Vanguard V.

El mando a distancia se ha mantenidointencionadamente lo más sencillo posible para 
evitar posibles fuentes de error y para que el manejo sea lo más intuitivo posible para 
el usuario. Los factores peso, centro de gravedad, equilibrio y altura total son decisivos 
para la ido- neidad de las pendientes pronunciadas. Con un peso de poco menos de 

400 kg, una altura total de sólo 69 cm y un centro de gravedad en el centro del motor, 
los desarrolladores han hecho todo lo técnicamente posible. El resultado es una capaci-
dad de pendiente pronunciada del AS 1000 OVIS RC que nunca antes se había logrado.

Queda por aclarar la cuestión de la plataforma de corte. Con la experiencia positiva y los 
comentarios entusiastas de los usuarios del mercado, estaba claro que sería la misma 
desbro- zadora de martillos de 100 cm que la AS 1040 YAK 4WD. Permite la mayor velo-
cidad de corte de todas las desbrozadoras AS, ofrece un excelente patrón de corte y la 
máxima seguridad en caso de colisión con piedras y cuerpos extraños.

La nueva desbrozadora sobre orugas AS 1000 OVIS RC espera ahora los retos más exigentes 
del corte.

LAS DESBROZADORAS DE ORUGAS, DISEÑADAS PARA UN 
RESULTADO EXCEPCIONAL EN PENDIENTES EXTREMAS

57

THE NEW AS 1000 OVIS EVO RC  
BRINGS ADDITIONAL RC FUNCTIONSNEW!
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AS-MOTOR DESBROZADORA DE MARTILLOS A RADIOCONTROL

Más Info:

Seguridad contra el lanzamiento de piedras 
confirmado por: DLG, DIN EN 13524:2014,
test report 17,00687.

Vea nuestros video en

            AS 1000 OVIS EVO RC: 
            LA DESBROZADORA A RADIOCONTROL SOBRE ORUGAS

Desde hace dos años y medio, muchos teledirigidos 
AS 1000 OVIS RC han estado segando en pendien-
tes pronunciadas en casi toda Europa. Su receta de 
éxito se basa en primer lugar en el alto de corte de 
su segadora frontal de martillos, pero también en la 
particular sencillez de su diseño, su fácil manejo y 
su mantenimiento sin complicaciones. El objetivo 
inicial de simplicidad técnica y eléctrica se ha logra-
do en el AS 1000 OVIS RC. 

Basándose en los comentarios positivos de los 
usuarios y en la experiencia práctica adquirida, la 
siguiente fase de desarrollo de la AS 1000 OVIS RC, 
que se planificó desde el principio.

El resultado es la AS 1000 OVIS EVO RC.

La nueva AS 1000 OVIS EVO RC se diferencia del modelo 
básico en que dispone de un ajuste eléctrico de la altura de 
corte por control remoto con pantalla y de un embrague de 
cuchillas electromecánico por control remoto.

NUEVO!



Modelo Ancho de 
corte Motor Potencia nominal Máxima 

potencia
Tracción a las ruedas, 

velocidad
Ajuste de altura 

de corte
Peso, 

dimensiones Referencia

AS 1000
OVIS EVO RC 100 cm

Vanguard 
Profesional 3864  
2 cilindros, 627 cc

15.5 kW (21.1 hp) 
bei 3,600 min-1

17.2 kW (23 hp)  
bei 3,600 min-1

Tracción hidrostática 
sobre orugas,

adelante: 0 – 5.0 km/h
atrás: 0 – 5.0 km/h

40 – 110 mm, 
control remoto 

variable

aprox. 450 kg
L 184 cm, W 115 cm,

H 69 cm
G90500102
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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Resumen de accesorios ver página 85

            AS 1000 OVIS EVO RC: 
            LA DESBROZADORA A RADIOCONTROL SOBRE ORUGAS

LAS NUEVAS FUNCIONES DEL AS 1000 OVIS EVO RC:

              Opcional:  
X-ACT TRACK  
asistente de direc-
ción, ver página 70

ALTURA DE CORTE 
POR CONTROL 
REMOTO
La altura de corte de la AS 1000 
OVIS RC puede ajustarse 
en el rango de 40 -110 mm por 
control remoto.

INDICADOR MECÁNICO 
DE ALTURA DE CORTE
Sencillo y robusto. La altura de corte 
ajustada puede leerse en cinco 
niveles mediante una escala situada 
en el dispositivo. La posición de 
transporte se alcanza mediante el 
husillo manual.

MANDO A DISTANCIA 
SENCILLO CON 
CONTROL INTUITIVO
El mando a distancia se diferencia 
del OVIS estándar en tres botones/
interruptoresnales. Controlar la 
máquina es tan sencillo como 
siempre.

EMBRAGUE DE 
CUCHILLAS CON 
MANDO A DISTANCIA
Un actuador eléctrico conmuta el 
embrague de la cuchilla. La ventaja 
es que se mantiene el embrague de 
cuchillas mecánico de cuchillas del 
OVIS estándar.

BYPASS PARA LIBER-
ACIÓN DE TRANSMISIO-
NES HIDROSTÁTICAS 
Las transmisiones hidrostáticas 
pueden liberarse y el freno abrirse 
mediante dos deslizadores de fácil 
acceso. Esto facilita considerable-
mente la liberación y el remolcado 
de la máquina.

ACTUADORES 
ELÉCTRICOS
Dos actuadores eléctricos mueven 

la altura de corte. La plataforma 
de corte sigue montada sobre un 
cojinete pivotante y puede moverse 
hacia arriba al contacto con el 
suelo.

NUEVO!
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AS 1000 OVIS RC: 
LA DESBROZADORA A RADIOCONTROL SOBRE ORUGAS

60

AS-MOTOR DESBROZADORA DE MARTILLOS A RADIOCONTROL

Calibre de carga compacto A / A: 159 cm /
115 cm / 69 cm, fácilmente transportable en
remolques, furgonetas y camiones pequeños

Cubiertas de servicio 
plegables para facilitar 
la limpieza del sistema 
de refrigeración

Eficiente transmisión de la
potencia directa del motor
al rotor de corte

Regulación continua de la al-
tura de corte con limitación de 
la profundidad mediante rodillo 
guía trasero

Ajuste de la altura de corte con 
limitación de la profundidad 
mediante el rodillo guía trasero

La plataforma de corteflotante 
se adapta a los distintos             
perfiles del terreno

Plataforma de corte cerrada
y de ajuste variable para
una maxima seguridad

Facilidad para desbrozar en pendientes pronunciadas. AS-Motor es el 
especialista en desbrozadoras de hierba alta cuando se trata del mantenimiento de 
pendientes pronunciadas y terrenos difíciles. Desde hace décadas, los organismos 
oficiales, las empresas de jardinería y paisajismo, los contratistas y los proveedores 
de servicios prefieren las desbrozadoras AS-Motor. 

Tras varios años de desarrollo y extensas pruebas, AS-Motor presenta ahora su última 
desbrozadora profesional: la AS 1000 OVIS RC, una desbrozadora de martillos por 
control remoto con las más altas prestaciones para el desbroce y capacidad para 
pendientes extremas. 

Más Info:

Safety against stone throw:
confirmed by DLG, DIN EN 13524:2014,
test report 17,00687.

Vea nuestros videos en



Modelo Ancho de 
corte Motor Potencia nominal Máxima 

potencia
Tracción a las ruedas, 

velocidad
Ajuste de altura 

de corte Peso, dimensiones Referencia

AS 1000
OVIS RC 100 cm

Vanguard 
Profesional 3864 
2 cilindros, 627 cc

15.5 kW (21.1 hp) 
bei 3,600 min-1

17.2 kW (23 hp)  
bei 3,600 min-1

Tracción hidrostática 
sobre orugas, 

adelante: 0 – 5.0 km/h
atrás: 0 – 5.0 km/h

40 – 110 mm, 
variable

aprox. 419 kg
L 184 cm, W 115 cm,

H 69 cm
G90500101
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Motor Vanguard profesio-
nal con 3 años de garantía.

Tanque de combustible de gran 
volumen, 12 litros, alejado del 
compartimento del motor

Anillas de 
amarre para 
un transporte 
seguro

Componentes de transmisión 
hidrostática robustos y reconocidos 
de la producción a gran escala

Correas estables con inserciones de
acero. Ajuste sencillo con sistema de
tensado rápido integrado

MANEJO CONFORTABLE
Control remoto sencillo, sensible e intuitivo para 
trabajar cómodamente desde una distancia segura. 
El freno de estacionamiento automático y mecánico 
proporciona seguridad adicional cuando se trabaja 
en pendientes.

FÁCIL MANTENIMIENTO
Posición de servicio para facilitar el acceso a la 
desbrozadora de martillos. Tensión precisa de las 
orugas gracias al ajuste definido de las orugas. Acceso 
rápido a los puntos centrales de mantenimiento y a 
los cojinetes del rotor.

AJUSTE FLEXIBLE
Rodillo trasero, bastidor deslizante ajustable y una 
función de desbroce flotante – la base para adaptar-
se a todas las condiciones del terreno y asegurar la 
distancia al suelo.

MÁXIMA TRACCIÓN
Sus orugas, de grandes dimensiones con inserciones
de acero, garantizan una baja presión sobre el suelo,
una transmisión de potencia ideal y el mejor agarre
en pendientes pronunciadas.

ROBUSTO Y DURADERO
Motor Vanguard Professional de eficacia probada con 
23 CV de potencia y 3 años de garantía profesional. 
Diseño sencillo, robusto y funcional con un enfoque 
de bajo peso y baja altura total.

PLATAFORMA FLOTANTE
La plataforma flotante se adapta a los terrenos más
irregulares gracias a su capacidad de oscilación, aún
teniendo en cuenta sus grandes dimensiones

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Resumen de accesorios ver página 85
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AS-MOTOR DESBROZADORA DE MARTILLOS A RADIOCONTROL

Desbroza terrenos difíciles con seguridad.  El compromiso de AS-Motor con la tecnología
y la innovación queda evidenciado en la Sherpa RC (Remote Control) - la primera
desbrozadora con asiento y mando a distancia para terrenos difíciles del mundo. Ya sea
en funcionamiento manual o en remoto, con la nueva AS 940 Sherpa 4WD RC podrá desbrozar
laderas, hierba alta y terreno abrupto de forma segura y cómoda.

AS 940 SHERPA 4WD RC  
LA PRIMERA DESBROZADORA DE ASIENTO Y CONTROL REMOTO

SE PUEDE OPERAR CON CONTROL
REMOTO Y DE MANERA MANUAL
Unidad de control remoto profesional con un alcance 
máximo de 300 m, dependiendo de la situación del 
terreno. 
Funciones principales:
• Ajuste de la altura de corte
• Función de encendido/apagado del motor
• Activado/desactivado de cuchilla
• Manejo a través del mando a distancia
• Bloqueo del diferencial
• Inclinación máxima transversal en pendiente
	 – Funcionamiento por control remoto 33°
• Inclinación máxima transversal en pendiente
	 – Modo Manual 20°
• Funciones de seguridad
	 – Función de protección del motor a baja presión

de aceite
	 – Paro de emergencia 
	 – Señal de aviso en ángulo de 33° transversal

a la pendiente

Depósito de 15 litros para
mayor autonomía. Compatible
con pendientes pronunciadas

Bloqueo de diferencial para
una máxima tracción

Para más información  
visite la página AS Sherpa RC sitio web:
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AS-MOTOR DESBROZADORA DE MARTILLOS A RADIOCONTROL

Modelo Ancho 
de corte Motor Potencia 

nominal
Máxima 

potencia
Tracción a las ruedas, 

velocidad
Ajuste de altura 

de corte Peso, dimensiones Referencia

AS 940
Sherpa 4WD

RC
90 cm

B&S Serie Profesional 
8 de 2 cilindros y 4 

tiempos, 724 cc

16.5 kW (22.4 hp) 
at 3,300 min-1

20.1 kW (27 hp)  
at 3,600 min-1

Tracción permanente a las 
cuatro ruedas 

Hydrostat variable, 
adelante: 0 - 6,7 km/h 

atrás 0 - 6,5 km/h

central
80 – 135 mm, 

stufenlos

325 kg
L 191 cm, W 106 cm,

H 156 cm
G06900740

Arco de seguridad abatible

La plataforma de surf reforzada se eleva  
para evitar el contacto del suelo con las cuchil-
las, kit de mulching opcional disponible

Neumáticos XL para
una mayor tracción

Motor B&S de 2 cilindros
con bomba de combustible y
aceite independiente

Asiento confort con 
amortiguación por gas

Chasis tubular de acero constituido de
una sóla pieza, con anilllas de amarre
integradas

Palanca selectora de 
funcionamiento manual o RC
(radio-control)

SISTEMA DE CONTROL
REMOTO PROFESIONAL
Control remoto con un alcance 
hasta un máximo de 300 m y
cambio mecánico y sencillo al
modo manual. 

MÁS COMODIDAD
Funcionamiento cómodo 
dede una distancia segura, sin 
exposición al polvo, el ruido o 
los gases de combustión

MÁS SEGURIDAD

Trabajo más seguro en terre-
nos sin caminos, en pasos de
difícil acceso y en pendientes
pronunciadas.

MÁS EFICIENCIA 
Facilita el trabajo en pendien-
tes, bajo árboles y arbustos,
a través de vallas, espinas y
matorrales.

PLATAFORMA DE CORTE
La plataforma de la segadora 
Sherpa está diseñada para seguir
las irregularidades del terreno y
los bordes con un movimiento
vertical que proporciona una
distancia adicional al suelo y evita
el contacto con las cuchillas.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Resumen de accesorios ver página 85
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AS-MOTOR 
X-ASISTENCIA A 
LA DIRECCIÓN 
OPCIONAL PARA AS 1000 OVIS EVO RC - 
CONVERTIR EL HACER EN EL MONITOREO



65

Los asistentes de dirección y los sistemas de guiado por carril se 
han establecido implantados en la agricultura y en casi todos los 
coches modernos. Una vez que los usuarios han descubierto por 

sí mismos los sistemas de dirección automática, nadie quiere pres-
cindir de ellos. El aumento de la eficacia y la facilidad de trabajo son 

mayores de lo esperado. 
 
LA ATENCIÓN DEL USUARIO. EL ESLABÓN MÁS DÉBIL DEL 
RENDIMIENTO DE LA ZONA.  

 
La disminución de la concentración reduce notablemente el ren-
dimiento por superficie.Las máquinas teledirigidas ofrecen ventajas 

considerables en términos de comodidad, seguridad y eficacia en ter-
renos difíciles. Sin embargo, cuando se trabaja en grandes superficies o 

durante horas, el control remoto de una máquina requiere una atención y 
una concentración considerables por parte del operador. Seguimiento y el 

solapamiento de la anchura de corte se vuelven cada vez más imprecisos 
con el paso del tiempo.

 
DIRIGIR AUTOMÁTICAMENTE. 
 

Mejores resultados de siega, mayor cobertura de superficie y menos 
fatiga gracias a la a la automatización. Ahorre su concentración y habilidad 
para los pasajes difíciles de segar. Para grandes superficies con un perfil sen-
cillo o medio, el sistema de dirección automática asume por usted el trabajo 

de dirección precisa. El posicionamiento RTK de precisión centimétrica permite 
trazar líneas de siega limpias sin pérdida de anchura de corte ni zonas sin segar. 

 
Asociación de desarrollo entre TOPCON y AS-Motor. 

La automatización de la agricultura moderna está en pleno apogeo. La siembra, 
la pulverización, el cuidado y la cosecha están ya muy automatizados y sólo son 

supervisados por el usuario. La empresa japonesa TOPCON es especialista mundial 
en sistemas fotoópticos y topográficos y pionera en tecnología GPS. Con 70 empre-

sas nacionales y 5.500 empleados, TOPCON es uno de los principales proveedores 
de asistentes de dirección y mantenimiento de carril para maquinaria agrícola y 

de construcción. en la industria de maquinaria agrícola y de construcción. Tras un 
exhaustivo estudio de mercado y pruebas prácticas, decidimos trabajar con TOPCON. 

Estos sistemas ya están listos para el mercado y se utilizan en grandes cantidades. 
Disponemos de referencias de renombre. El desarrollo, el servicio y la asistencia están 

disponibles en todo el mundo.

              AS-MOTOR X-ACT TRACK : 
NO SE DESVÍE DEL CAMINO. LA DIRECCIÓN  
TOMA EL RELEVO.
 

AS-MOTOR 
X-ASISTENCIA A 
LA DIRECCIÓN 
OPCIONAL PARA AS 1000 OVIS EVO RC - 
CONVERTIR EL HACER EN EL MONITOREO

NUEVO!
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AS-MOTOR REMOTE CONTROLLED MOWERS

En un futuro previsible, los vehículos totalmente autónomos se impondrán en el transporte por carretera 
y la agricultura, aunque para ello aún habrá que esperar algunos años. Hasta entonces, los vehículos cir-
cularán con distintos grados de automatización. Con la ayuda de su asistente de dirección, un sistema de 
mantenimiento de carril puede mantener con precisión una trayectoria de siega y girar de forma autóno-
ma. El usuario debe determinar primero los límites de la zona y supervisar el trabajo continuamente por 
razones de seguridad (Control de Presencia del Operador / OPC).

X-ACT TRACK: DE LA AUTOMATIZACIÓN A LA AUTONOMÍA

AS-MOTOR SEGADO INTELIGENTE

AS-MOTOR X-ACT TRACK  
COMPONENTES
 Terminal con pantalla táctil de LED para introducir y 
seleccionar los parámetros del asistente de dirección.

 Receptor GPS/GNSS con ordenador integrado.

 Módulo de Internet móvil GSM con  
tarjeta Multi-SIM.

GPS
Signal

GPS
Signal GPS

Signal

RTK CORRECTION

via GSM

BASE 
Station

PRECISIÓN CENTIMÉTRICA 
NAVEGACIÓN
La inexactitud de la señal GPS se 
corrige con una precisión de pocos 
centímetros mediante datos de 
corrección RTK procedentes de 
estaciones base fijas. 
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LAS FUNCIONES DE X-ACT TRACK ASISTENTE DE DIRECCIÓN:

A-B REPETICIÓN DE CURVA: 
La distancia recorrida entre los puntos A y B 
se guarda. El patrón de desplazamiento se 
repite en paralelo en toda la zona. El giro se 
realiza manualmente. Es indiferente la línea 
que se recorra a continuación. El patrón de 
siega es de ejecución variable. 

CORTE AUTOMÁTICO DE UNA 
ÁREA DETERMINADA:
Tras recorrer una zona y la primera línea, la zona 
se siega automáticamente. La maniobra maniobra 
de giro tiene lugar automáticamente  en la línea 
límite completada. El operador supervisa la 
operación.

Inicio / Fin de la derivación

Inicio / Fin de la derivación
SIEGA AUTOMÁTICA  
SEGÚN PATRONES: 
Dispone de varios programas automáticos 
para la siega de un área determinada. 
Los radios de giro más amplios protegen el suelo. 
La maniobra de giro se realiza  
automáticamente. El operador supervisa  
la operación.

Modelo Opcional para Referencia

AS X-ACT TRACK AS 1000 OVIS EVO RC G90500201

A-B REPETICIÓN DE FILAS:
Se guardan los puntos A y B. Toda la zona se 
divide en líneas paralelas y se siega sin 
interrupciones. El giro se realiza 
manualmente.  No importa qué línea se 
aborde a continuación. El patrón de siega es 
de ejecución variable. 
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 AS-MOTOR 
DESHERBADORAS
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 AS-MOTOR 
DESHERBADORAS

ELIMINACIÓN DE MALAS HIERBAS SIN PRODUCTOS QUÍMICOS 
Desgraciadamente, las malas hierbas están siempre en temporada: los 
bordillos, los aparcamientos o las instalaciones deportivas deben limpiarse del 
crecimiento indeseado varias veces al año, lo que afecta tanto a municipios 
como a particulares. El uso de productos fitosanitarios, como el glifosato, está 
estrictamente regulado y sólo se permite en determinadas zonas por una buena 
razón. En realidad, ni siquiera es necesario: una alternativa ecológica al tratamiento 

con productos químicos es la eliminación puramente mecánica de las malas hierbas 

con nuestros desherbadores.

AS 30, AS 60 WeedHex y AS 50 WeedHex eliminan la necesidad de productos 
fitosanitarios eliminando las malas hierbas y el crecimiento incontrolado con el 
sistema patentado de cepillo oscilante, incluso donde no se puede utilizar maquinaria 
pesada. Los desherbadores limpian perfectamente a lo largo de bordillos y muros, y 
eliminan las malas hierbas de las juntas y entre las piedras. Con la misma eficacia, los 
dispositivos garantizan la limpieza en aparcamientos y terrazas con adoquines. Incluso 

limpian de forma fiable pistas con superfícies duras.

La velocidad de trabajo puede adaptarse a las condiciones del suelo o del terreno. Gra-
cias a su funcionamiento puramente mecánico, la AS 50 WeedHex y la AS 30 WeedHex 
pueden utilizarse en cualquier lugar, incluso en zonas sensibles desde el punto de vista 
medioambiental. 

En AS 60 EWeedHex y con batería de litio, ideal para su uso en zonas sensibles al ruido. 
Silencioso, con pocas vibraciones y sin gases de escape. El complemento ideal para to-
dos usuarios profesionales: la AS 50 WeedHex para superficies más grandes y uniformes, 

y la AS 30 WeedHex para pavimentos irregulares, como adoquines, muros y bordillos.                          

Visión general de los modelos:

● bien         limitado         –  no recomendado

AS 30  
WeedHex140

AS 30  
WeedHex160

 AS 30  
EWeedHex

AS 50  
WeedHex

AS 50  
EWeedHex

AS 60  
WeedHex

AS 60  
EWeedHex

Anchura de trabajo 35 cm (42 cm)* 35 cm (42 cm)* 35 cm (42 cm)* 50 cm 50 cm 60 cm 60 cm

Tracción a las ruedas – – – 2 ruedas motrices,
variomatic

2 ruedas motrices,
variomatic – –

Tipo de cepillo, serie – – – 2 cepillos trenzados, 
acero

2 cepillos de trenzados,
de acero

8 cepillos largos de 
acero

8 cepillos largos de 
acero

Tipo de cepillo, 
opcional

Cepillo para platos,
nylon, Ø 35 cm 

Cepillo de acero,
Ø 35 cm, o 

*portaescobillas para
cepillos trenzados, 

acero Ø 42 cm

Cepillo para platos,
nylon, Ø 35 cm

Cepillo de acero, 
Ø 35 cm, o

* portaescobillas para
cepillos trenzados, 

acero Ø 42 cm

Cepillo para platos,
nylon, Ø 35 cm

Cepillo de acero, 
Ø 35 cm, o

* portaescobillas para
cepillos trenzados, 

acero Ø 42 cm

Cepillos trenzados,
serie

Cepillos trenzados,
serie

8 cepillos largos de 
acero (estándar)

4 cepillos 
largos de acero 

Acero (combinable 
con 4 cepillos 

estándar)

8 cepillos largos de 
acero (estándar)

4 cepillos 
largos de acero 

Acero (combinable 
con 4 cepillos 

estándar

Motor/ 
Características

Motor OHV, 4 tiempos,
140 ccm

Motor B&S, 190
cm,filtro snorkel

AS-Motor Electric  
56 V

Motor B&S, 190 ccm,
doble protección

antipiedras, filtro snor-
kel, bolsa colectora

Motor AS eléctrico 56 V
Doble protección 

contra lanzamiento de 
piedras, filtro de 
esnórquel, bolsa 

colectora

Honda
GCV 200

AS-Motor Electric  
56 V

Bordillos ● ● ● ● ● ● ●

Superficies de 
hormigón ● ● ● ● ● ● ●

Superficie de rejilla
de césped ● ● ● ●

Superficies 
asfaltadas ● ● ● ● ● ● ●

Superficies sin 
pavimentar – – – – –

Superficies irre-
gulares ● ● ● – – ● ●

Junto a los muros ● ● ● ● ● ● ●

Nieve comprimida ● 
(con cepillo de acero)

● 
(con cepillo de acero)

– – – – –
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Potencia máxima, baja emisión sonora. La nueva
AS 30 E-WeedHex funciona con una batería de iones
de litio que iguala el rendimiento de un motor de
combustión interna. Hace el mismo trabajo pero de
forma más silenciosa y limpia y con menos vibración.
Ideal para proveedores de servicios en zonas sensib-
les al ruido, como complejos residenciales, hospita-
les, residencias de ancianos, guarderías y edificios de
oficinas. Duración de la batería: de 30 a 45 minutos,
según el tipo de cepillo y el área de aplicación.

AS 30 EWeedHex

Modelo Anchura de corte Motor Potencia nominal Máximo voltaje Peso, 
dimensiones Referencia

AS 30 EWeedHex 
35 cm con cepillo para 

platos (42 cm con porta-
cepillos de trenza)

AS-Motor Electric
56 V Lithium Ion 50.4 Volt 56 Volt

38 kg (sin cepillo)
L 157 cm, W 61 cm,

H 108 -120  cm

G07300112 
sin cepillo, 

batería y cargador

Baterías, cargador y soporte para batería de mochila ver accesorios.

Bajas vibra-
ciones y baja 
fatiga brazo/
mano

Botón de inicio

¡Cepillo no
incluído!

¡Batería y 
cargador no 
incluidos!

ELECTRIC
AS-MOTOR

Dos velocidades de
cepillado baja/alta

70

AS-MOTOR DESHERBADORAS

Vea nuestros videos en 

Más info:

CEPILLO DE ACERO
Cepillo para AS 30 WeedHex, Ø 
35 cm. Potencia de cepillado 
muy alta. 4 kg. También limpia 
nieve comprimida y hielo.

PLATE BRUSH, NYLON 
Cepillo de Nylon para superficies
sensibles. (por ejemplo, ladrillos
de teja, piedra natural, tablones
de madera, terracota, etc.) Poder
de cepillado: suave

SOPORTE PARA
CEPILLOS DE TRENZA  
Sistema de cambio rápido,
utiliza los mismos cepillos
trenzados que AS 50 WeedHex.
Puede utilizarse con 3, 4 ó 6
cepillos trenzados. Potencia de
cepillado: alta.

RUEDA DE APOYO
Rueda guía bloqueable, reduce
las fuerzas laterales y permite
una presión de contacto con-
stante. Opcional para todos los AS 
30 WeedHex, (vea accesorios).

ELEGIR EL CEPILLO Y LOS ACCESORIOS ADECUADOS:

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Resumen de accesorios ver página 83

Nuevo y potente motor AS
Eléctrico de 56 voltios, 3200
vatios de potencia nominal



Einsatzvideos auf

¡Cepillo no incluído!

AS 30 WeedHex

Modelo Ancho de corte Motor Potencia nominal Máximo voltaje Peso, dimensiones Referencia

AS 30 WeedHex
140

35 cm,cepillo estándar 
(42 cm con portacepillos 

opcional)

4-tiempos OHV,
140 cc

1.8 kW (2.5 hp)  
at 2,800 min-1

2.4 kW (3.3 hp)  
at 3,600 min-1

31 kg (sin cepillo) 
L 160 cm, W 62 cm,

H 108 -120  cm

G07300109 
sin cepillo

AS 30 WeedHex 
160

35 cm, cepillo estándar 
(42 cm con portacepillos 

opcional)

B&S 4-tiempos,  
850 PXi,  
190 cc

3.2 kW (4.3 hp)  
at 2,800 min-1

4.1 kW (5.6 hp)  
at 3,600 min-1

36 kg (sin cepillo) 
L 160 cm, W 62 cm,

H 108 -120  cm

G07300114 
sin cepillo

AS 30 WEEDHEX 160

La desherbadora AS30 WeedHex es el
complemento ideal del modelo AS50
WeedHex para una limpieza efectiva de
pavimentos desiguales, lugares estrechos,
muros y bordillos.

La velocidad reducida del cepillo, sólo
600 rpm. y su lona protectora permite el
trabajo seguro con un mínimo riesgo de
impacto por piedras y creación de polvo
en suspensión.

Resultado: más poder de limpieza en el
cepillo, incluso las malas hierbas más
rebeldes no tienen oportunidad.

Las ruedas se ajustan individualmente
en altura, lo que garantiza una
inclinación del cepillo; a través de esta
medida, la eliminación de malezas es
posible incluso en las zonas del borde
interior.

El manillar puede
ser ajustado en
3 posiciones.

El filtro de snorkel
colocado en alto
proporciona al
motor aire limpio.

Las ruedas pueden
ser ajustadas en
altura individual-
mente

Motor B&S 4-T, 
190 cm 

Faldón protector

AS 30 WeedHex 140

AS 30 WeedHex 160

CAMPOS DE APLCACIÓN 

Pavimentos uniformes o 
desiguales, bordillos, caminos de
grava, superficies cubiertas de
musgo, nieve comprimida, etc. 

MANEJO 

Limpieza eficaz, incluso en
zonas inaccesibles, bordes-
difíciles y ranuras.

SERVICIOS DE 
INVIERNO 
Elimina fácilmente el hielo
en las paradas de autobús, las
entradas y los bordes de las 
aceras, etc.
(AS 30 WeedHex 140/160  
con cepillo de acero).

LIGERO
Con tan sólo 35-37 kg. de
peso y un manillar plegable, el
AS 30 es manejable y fácil de
transportar.
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Más info:

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Resumen de accesorios ver página 83
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AS-MOTOR DESHERBADORAS

Control de malas hierbas sin productos 
químicos y con efecto inmediato
Desde la prohibición de los herbicidas nocivos,
la eliminación de las malas hierbas en las zonas
urbanas se ha convertido en un reto complejo para
municipios, contratistas y proveedores de servicios.
Entre las opciones de control térmico, eléctrico y
mecánico disponibles en la actualidad, los cepillos
antihierbas son la forma más sencilla y rentable de 
deshacerse del crecimiento no deseado. 

Desarrollado según los requisitos de los 
proveedores de servicios profesionales

•	Diseño compacto para su uso en espacios 
públicos.  
•	Distribución equilibrada del peso, fácil de empujar 
y guiar a mano y fácil de cargar. 
•	Mayor rendimiento por superficie en 
comparación con la AS 30 WeedHex. 
•	Adecuado para superficies pavimentadas planas e 
irregulares. 
•	Accionamiento 100% eléctrico con la menor 
emisión de ruido. 
•	Bajo riesgo de lanzamiento de objetos debido a 
las bajas revoluciones del cepillo.

•	Mantener juntas las barredoras (con paño 
protector paño protector).

•	Sistema de baterías común y preparado para el 
futuro de EGO-Power. 

•	Autonomía práctica de hasta 90 minutos (2x10 
Ah EGO 56V) 

Eliminación de malas hierbas: la aplicación 
ideal para equipos a batería

Los cepillos desbrozadores se utilizan casi
exclusivamente en zonas residenciales y espacios
urbanos. Si no es aquí, en cualquier otro lugar,
el bajo nivel de ruido y de emisiones de gases
de escape es especialmente importante. Las
desbrozadoras AS-Motor con accionamiento por
batería AS-Electric de 56 V ofrecen aquí los mejores
valores: Cero gases de escape y funcionamiento
silencioso.

La pregunta de si un dispositivo alimentado por 
pilas es tan bueno como un modelo comparable 
de “motor de combustión” se responde 
fácilmente en esta aplicación: NO, ¡ES MEJOR!

AS 60 EWeedHex 

Fácil acabado de cantos gracias a la 
inclinación Antes Después de 10 min

Ruedas grandes con rodamientos de bolas Depósito en hileras, fácil retirada



60 cm de anchura 
de trabajo, giro a la 
derecha, utilizable en 
ambos lados

Palanca manual 
para ajuste rápido 
de la inclinació   
lateral izquierda /
centro / derecha

Accionamiento de las escobillas mediante 
reductor para un par elevado a un 
régimen de revoluciones de las escobillas 
simultáneamente bajo, de sólo 180 rpm.

Eje bloqueable mecánicamente 
reduce los movimientos 
laterales al conducir en línea 
recta

Opcional, totalmente ajustable 
paño protector - evita la suciedad

Un potente motor de 56 V con
una potencia máxima de 3,46 kW

Ruedas grandes con 
rodamientos de bolas para 
superar escalones y bordillos

Manillar ajustable

Dos velocidades

Diseño compacto para 
maniobrar en espacios 
reducidos espacios 
reducidos

El anillo protector evita que 
los cepillos choquen contra 
obstáculos

8 cepillos de acero ajustables y reemplazables 
sin herramientas de larga vida útil 
CONSEJO: Combine 4 de los cepillos estándar 
suaves, largos, con 4 cepillos duros, largos, 
(G07399004) para obtener un efecto de limpieza 
más intenso.

Arranque/parada 
mediante palanca 
manual

Ajuste rápido en tres  

posiciones 
Inclinar a la derecha / 
centro / 
inclinar a la izquierda 
mediante palanca manual

ELECTRIC
AS-MOTOR

Modelo Ancho de corte Motor Tensión nominal Máximo voltaje Tracción a las 
ruedas, velocidad Peso, dimensiones Referencia

AS 60 EWeedHex 60 cm AS-Motor Eléctrico 
Iones de litio de 56 V 50.4 Volt 56 Volt –

56 kg (sin baterías)
L 178 cm, W 61 cm,

H 112  cm

G07300115 
(con 8 cepillos, sin 

baterías ni cargador)

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Resumen de accesorios ver página 83
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Modelo Ancho de corte Motor Máximo voltaje Máxima potencia 
del motor

Tracción a las 
ruedas, velocidad Peso, dimensiones Referencia

AS 60 WeedHex 60 cm Honda
GCVx 200

2.8 kW (3.8 hp)  
at 3,000 min-1

4.2 kW (5.6 hp)  
at 3,600 min-1

– 60 kg, L 178 cm, W 61 
cm, H 112  cm

G07300116 
con 8 cepillos
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AS 50 EWeedHex

DPLF-certificado

Aleta lateral con
bisagra de 180º para
trabajar a lo largo de
bordillos y paredes

Velocidad variable
(Variomatic)

Manillar
ajustable
lateralmente

Palanca para
solapa lateral

Ajuste central 
de cepillo

Rueda delantera giratoria

Doble protección 
contra pidras

Bolsa de 
recogida
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AS-MOTOR DESHERBADORAS

Modelo Ancho de corte Motor Potencia nominal Max. Potencia Tracción de las ruedas,
velocidad

Peso,
dimensiones Referencia

AS 50 EWeedHex 50 cm AS-Motor Eléctrico
56V Lithium Ion 50.4 Volt 56 Volt

Variomatic
1.2 – 2.5 km/h 
Tracción trasera

ap. 69 kg (sin baterías) 
L 192 cm, B 61 cm,

H 99cm

G07300113 
sin batería y cargador

Las baterías, el cargador y el soporte para la batería de la mochila se encuentran en los accesorios.

ELECTRIC
AS-MOTOR

Reducción del raspado en las superficies y 
minimización del trabajo manual: la AS 50 
WeedHex elimina eficazmente las malas hierbas 
de las juntas entre los adoquines.

Donde quiera que trabaje, la doble protección 
contra piedras proporciona la máxima 
seguridad, minimizando al mismo tiempo 
la exposición al ruido.Gracias al sistema de 
cepillado puramente mecánico, el WeedHex 
también puede utilizarse en zonas sensibles 
desde el punto de vista medioambiental.

Gracias a la velocidad de trabajo ajustable, la 
limpieza de los bordillos o la conducción a lo 
largo de las paredes de los edificios no es un 
problema. Al utilizar el cesto colector, no es 
necesario un barrido posterior.

Vea nuestros videos en 

Más info:

Modelo Ancho de corte Motor Potencia nominal Max. Potencia Tracción de las 
ruedas, velocidad

Peso,
dimensiones Referencia

AS 50 WeedHex 50 cm
B&S 4-tiempos,  

850 PXi,  
190 ccm

3.2 kW (4.3 hp)  
at 2,800 min-1

4.1 kW (5.6 hp)  
at 3,600 min-1

Variomatic variable, 
1.6 – 2.5 km/h 
Tracción trasera

68 kg
L 192 cm, W 61 cm,

H 99 cm
G07300104

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Resumen de accesorios ver página 83

Nuevo y potente motor AS
Eléctrico de 56 voltios, 3200
vatios de potencia nominal
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SISTEMA DE CEPILLO
El sistema patentado de cepillo 
pendular se adapta a la superficie. 
La fuerza centrífuga regula la 
presión del cepillo.

DOBLE PROTECCIÓN
La doble protección contra 
piedras protege contra el 
impacto de piedras.

CONDUCCIÓN 
Tracción trasera con velocidad 

variable (variomatic). Rueda 
delantera giratoria para sortear 
obstáculos con facilidad.

BOLSA DE RECOGIDA
Las malas hierbas, las plantas 
silvestres, la arena y pequeñas 
piedras quedan inmediatamente 
atrapadas por la bolsa. No es 
necesario barrer.

APLICACIÓN 1:  
LIMPIEZA DE BORDILLO

Limpieza perfecta de los bordillos
y superficies contrapared.

APLICACIÓN 3:  
PAVIMENTOS DE REJILLA
DE CÉSPED

Elimina las malas hierbas sin quitar 
la tierra interior del pavimento de
piedras con rejilla.

APLICACIÓN 2:  
PAVIMENTO

Perfecto para la limpieza de todo
tipo de pavimentos nivelados.
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AS-MOTOR ACCESORIOS 2025

AS ACCESORIOS AS 420  
EProClip

AS 510  
EProClip A

AS 420  
ProClip 4T

AS 510  
ProClip 4T A

AS 510  
ProClip 2T ES A

AS 510  
ProClip 4T A

AS 510  
ProClip 2T ES A

Contador de horas de
funcionamiento
(pedido por piezas de recambio)

G06927008 G06927008 G06927008 G06927008 G06927008

Inclinómetro 
(order by spare parts) G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027

Protección frontal y lateral G51080002 G51080002 G51080002 G51080002 G51080002

Depósito de combustible de
5 litros G51080001 in series G51080001 in series

Aceite de 2 tiempos AS „Titan
2T“. para mezcla 1:100
(recomendada para todos los 
motores de 2 tiemposAS)

10x100 ml   
G00041056 
40 x 100 ml 
G00041058

1 Liter  
G00041042

10x100 ml   
G00041056 
40 x 100 ml 
G00041058

1 Liter  
G00041042

Batería EGO Li-Ion
BA6720T, 56 V, 12 Ah  
BA5600T, 56 V, 10 Ah
BAX1500, 56 V, 28 Ah

G01299006 
G01299001
G01299003

G01299006 
G01299001
G01299003

Cargador rápido EGO 
CH5500E para pilas de mano
CHX5500E para baterías de mochila 
CHX7000E para pilas de mano

G01299002 
 

G01299011

G01299002 
G01299004 
G01299011

Estuche de carga multipuerto 
CHU6000 para 6 baterías G01299009 G01299009

Soporte base para EGO
batería de mochila G01299005

Adaptador para la batería de 
la mochila EGO del soporte base G51099001

CORTACÉSPED MULCHING
IN

IN

22    11in

33    11in

IN

IN

22    11in

33    11in

CORTACÉSPED PROFESIONAL

AS ACCESORIOS AS 531  
EProCut B

AS 531  
4T MK

AS 531  
4T MK B

AS 531  
2T ES MK B

AS 53  
2T ES 4WD RB

Ruedas gemelas
(Ajuste para un eje) G06321009

Bolsa colectora para descarga
lateral G04324000 

Contador de horas de
funcionamiento 
(pedido por piezas de recambio)

G06927008 G06927008 G06927008 G06927008

Freno del eje trasero (con 
cerradura) en serie

Juego de guardamanos (plástico) G06380070

Inclinómetro 
(pedido por piezas de recambio) G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027

Mulching kit 
(max. altura hierba 20 cm) en serie en serie en serie en serie G04323005

Aceite de 2 tiempos AS „Titan
2T“ para mezcla 1:100
(recomendada para todos los
motores de 2 tiemposAS)

10 x100 ml G00041056 
40x100 ml G00041058
1 Litro           G00041042

10 x100 ml G00041056 
40x100 ml G00041058
1 Litro           G00041042

Batería EGO Li-Ion 
BA6720T, 56 V, 12 Ah  
BA5600T, 56 V, 10 Ah
BAX1500, 56 V, 28 Ah

G01299006 
G01299001
G01299003

Cargador rápido EGO
CH5500E para pilas de mano
CHX5500E para pilas de mano 
CHX7000E para pilas de mano

G01299002 
G01299004 
G01299011

Estuche de carga multipuerto 
CHU6000 para 6 baterías G01299009

Soporte base para EGO
batería de mochila G01299005

Soporte base para EGO
batería de mochila G53199001

IN

IN

22    11in

33    11in

IN

IN

22    11in

33    11in

IN

IN

22    11in

33    11in

IN

IN

22    11in

33    11in

Reservado el derecho a modificaciones técnicas y errores. Los accesorios para equipos antiguos y las piezas de repuesto para accesorios están disponibles a través de su distribuidor. 
AS-Motor y www.parts-and-more.org
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MULCHMÄHER

AS ACCESORIOS AS 21  
EAllmäher AS 21 4T B&S AS 21 4T Comfort AS 21 2T ES AS 26 2T ES

Ruedas gemelas no recomendado no recomendado no recomendado G06321009 G06321009 

Ruedas sin cámara no recomendado no recomendado no recomendado G06321029 G06321029

Ruedas sin cámara

Contador de horas 
de funcionamiento G06927008 G06927008 G06927008 G06927008

Freno del eje trasero
(con cerradura) G06334027 G06334027 G06334027 G06334027 G06334027

Juego de guardamanos
(plástico) G06380070 G06380070 G06380070 G06380070 G06380070

Inclinómetro G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027

Cuchilla especial 
para áreas de arena G06023005 G06023005 G06023005 G06023005 G06323003

AS 2-tiempo-aceite„Titan 2T Ultra“ 
para mezcla 1:100
(recomendada para todos los 
motores de 2-tiempos AS)

10 x100 ml G00041056 
40x100 ml G00041058
1 Litro           G00041042

10 x100 ml G00041056 
40x100 ml G00041058
1 Lirto           G00041042

Batería EGO Li-Ion
BA6720T, 56 V, 12 Ah BA5600T,  
56 V, 10 Ah
BAX1500, 56 V, 28 Ah

G01299006 
G01299001
G01299003

Cargador rápido EGO
CH5500E para baterias portáteis
CHX5500E para baterias portáteis 
CHX7000E para baterias portáteis

G01299002 
G01299004 
G01299011

Multi-Port maletín de carga  
CHU6000 para 6 baterias G01299009

Soporte base para EGO
batería de mochila G01299005

Adaptador para la batería de la
mochila EGO del soporte base G06199001

 

ALLMÄHER®

Reservado el derecho a modificaciones técnicas y errores. Los accesorios para equipos antiguos y las piezas de repuesto para accesorios están disponibles a través de su distribuidor. 
AS-Motor y www.parts-and-more.org
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AS ACCESORIOS AS 62  
EAllmäher

AS 63  
EAllmäher

AS 62  
4T B&S

AS 63  
4T  B&S AS 63 2T ES AS 65 2T ES AS 65 4T B&S AS 73 4T B&S

Deflector de ramas G06726021 G06726021 G06726021 

Ruedas gemelas 
tubular
(dos ruedas completas)

G60021011 G60021011 
(no recomendado)

G60021011 G06521000 G06521000
G06521000  

(2 series 
obligatorio)

Contador de horas de
 funcionamiento
(pedido por piezas de 
recambio)

G06927008 G06927008 G06927008 G06927008 G06927008 G06927008

Juego de guardamanos
(acero) G06780309 G06780309 G06780309

Inclinómetro 
(order by spare parts) G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027

Accionamiento eléctrico
G06727305 

(del nº de serie 
021313050001)

G06727305 
(del nº de serie

014613050001)

Llantas de acero 
con buje (kit) G06780016 G06780016

Llantas de acero 
con buje (kit)

Derecha: 
G06921018 

Izquierda:  
G06921017

Derecha: 
G06921018 

Izquierda:  
G06921017

Llantas de acero con buje
(kit) (dos ruedas completas) G06721006 G06721006 in series

Filtro Snorkel
(incluida la carcasa del filtro /
motores de fase V)

G60005003 
(del nº de serie 

034619070001) 

G06705002 
(del nº de serie  

035219010001) 

Mulching kit G60026026 G60026026 G60026026 G60026026 G60026026

Ahuyentador de insectos
(sin adaptador) G60099004 G60099004 G60099004 G60099004 G60099004

Adaptador para 
ahuyentador de insectos G60099005 G60099005 G60099005 G60099005 G60099005

Aceite de 2 tiempos AS 
„Titan 2T“ 
para mezcla 1:100
(recomendada para todos los 
motores de 2 tiemposAS)

10 x100 ml   
G00041056 
40 x 100 ml 
G00041058

1 Litro  
G00041042

10 x100 ml   
G00041056 
40 x 100 ml 
G00041058

1 Litro  
G00041042

Sellador de neumáticos 
„Flatfoot stop“ 
950 ml botella

G00041068 
(suficiente para los 

2  neumáticos)

G00041068 
(suficiente para los 

2  neumáticos)

G00041068 
(suficiente para los 

2  neumáticos)

G00041068 
(suficiente para los 

2  neumáticos)

G00041068 
(suficiente para los 

2  neumáticos)

G00041068 
(suficiente para los 

2  neumáticos)

Sellador de neumáticos
„Flatfoot stop“
20 litros 

G00041069 G00041069 G00041069 G00041069 G00041069 G00041069

Bomba para cubo de 20
litros Sellador de neumáticos
„Plattfuss-Stop“

G00041070 G00041070 G00041070 G00041070 G00041070 G00041070

EGO Li-Ion batería 
BA6720T, 56 V, 12 Ah  
BA5600T, 56 V, 10 Ah
BAX1500, 56 V, 28 Ah

G01299006 
G01299001
G01299003

G01299006 
G01299001
G01299003

Cargador rápido EGO 
CH5500E for handheld batteries
CHX5500E for back pack batteries 
CHX7000E for handheld batteries

G01299002 
G01299004 
G01299011

G01299002 
G01299004 
G01299011

Estuche de carga multipuerto
CHU6000 para 6 baterías G01299009 G01299009

Soporte base para EGO 
batería de mochila G01299005 G01299005

Adaptador para soporte base 
Batería de mochila EGO G60099001 G60099001

ALLMÄHER®

AS-MOTOR ACCESORIOS 2025

Reservado el derecho a modificaciones técnicas y errores. Los accesorios para equipos antiguos y las piezas de repuesto para accesorios están disponibles a través de su distribuidor. 
AS-Motor y www.parts-and-more.org
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AS ACCESORIOS AS 701 SM AS 901 SM AS 585 KM 
AS 700 KM

AS 30  
EWeedHex

AS 50  
EWeedHex

  AS 60  
  EWeedHex

AS 30 WeedHex 
140/160

AS 50  
WeedHex

AS 60  
WeedHex

Ruedas gemelas
G06521000 

(supera la anchura 
de corte)

en serie

Neumáticos de baja presión
G06721006 

(supera la anchura 
de corte)

Rueda sin cámara

Derecha: 
G06921018 

Izquierda:    
G06921017

Derecha: 
G06921018 

Izquierda: 
G06921017

Contador de horas de funcio-
namiento en serie en serie G06927008 G06927008 G06927008 G06927008

Juego de guardamanos
(acero) G06780309 G06780309

Inclinómetro G06950027 G06950027 G06950027

Ruedas de acero con buje
G06780016  

(supera la anchura 
de corte)

G06780016  
(supera la anchura 

de corte)

Rueda estabilizadora

G07399001 
AS 30 E-Weed-
Hex from s-nr. 

033219030001

G07399001
AS 30 140 from s-nr. 

028719080001
AS 30 160 from s-nr. 

02991904001

Ajustable
paño protector G07399003 G07399003

Ahuyentador de insectos (sin 
adaptador) G60099004 G60099004

Adaptador para 
ahuyentador de insectos G60099005 G60099005

Portacepillos Ø 42 cm 
(sin cepillos trenzadores) G07381001 G07381001

Cepillo de nylon

10 piezas 
G07380012 
50 piezas 

G07380013 
100 piezas 
G07380014

10 piezas 
G07380012 
50 piezas 

G07380013 
100 piezas 
G07380014

8 piezas 
G07399002  

4 piezas  
G07399004

10 piezas 
G07380012 
50 piezas 

G07380013 
100 piezas 
G07380014

10 piezas 
G07380012 
50 piezas 

G07380013 
100 piezas 
G07380014

8 piezas 
G07399002  

4 piezas  
G07399004

Cepillo de nylon Ø 35 cm G07323029 G07323029

Cepillo de nylon  Ø 35 cm 
para superficies sensibles G07352038 G07352038

Sellador de neumáticos
„Flatfoot Stop“ * 
950 ml botella

G00041068 
(suficiente para los 

2 neumáticos)

G00041068 
(suficiente para los 

2 neumáticos)

G00041068 
(suficiente para los 

2 neumáticos)

G00041068 
(suficiente para 
los 2 neumáti-

cos)

G00041068 
(suficiente para los 2 

neumáticos)

Sellador de neumáticos
„Flatfoot stop“  
20 litros

G00041069 G00041069 G00041069 G00041069 G00041069

Bomba para cubo de 20
litrosSellador de neumáticos 
„Plattfuss-Stop“

G00041070 G00041070 G00041070 G00041070 G00041070

Batería EGO Li-Ion 
BA6720T, 56 V, 12 Ah  
BA5600T, 56 V, 10 Ah

 
G01299006  
G01299001

 
GG01299006 
G01299001

 
G01299006 
G01299001

 
G01299006 
G01299001

Estuche de carga 
multipuerto 
CHU6000 para 6 baterías

G01299009 G01299009 G01299009 G01299009

Cargador rápido EGO 
CHX5500E para baterías de 
recambio 
CHX7000E para baterías 
portátiles

G01299002 
G01299011

G01299002 
G01299011

G01299002 
G01299011

G01299002 
G01299011

DESBROZADORA
MARTILLOS

CORTACÉSPED 
ROTATIVOS

DESHERBADORA

Reservado el derecho a modificaciones técnicas y errores. Los accesorios para equipos antiguos y las piezas de repuesto para accesorios están disponibles a través de su distribuidor. 
AS-Motor y www.parts-and-more.org
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AS ACCESORIOS AS 600 MultiPro AS 799 Rider AS 800 FreeRider
AS 900 Enduro  

from serial-no. 0335 18 
XX 0001

AS 915  
Sherpa 2WD

AS 920  
Sherpa 2WD

Protección lateral 
ESM barra de corte G90999102

Remolque 
sin enganche, carga bruta 
100 kg

G06800003 G06800003 G06800003 G06800003 G06800003

Enganche del remolque G06800004 G06800004 G06600005 G06900002 G06900002

Cuchilla de nieve
sin adaptadores ver anexos página 47 G06837006 G06837006 G06837006 G06837006 G06837006

Adaptador y 
elementos de mando 
para pala de nieve

G06837017 G06837017
G06637011 

(ab Serien-Nr. 0335 18 
XX 0001)

G06937014 G06937014

Cadenas de nieve traseras G06837015 G06837015 G06637013 G06937003 G06937003

Kit de suspensión del 
asiento

G06800103  
(del número de serie  

0301 17 10 0001)

G06800103  
(del número de serie 

0300 17 10 0001)

G06600103 
(del número de serie  

0335 18 XX 0001)
G06900204 in series

Dispositivo ahuyentador de 
insectos (sin adaptador) G60099004 G60099004

Adaptador para  
ahuyentador de insectos G06999005 G06999005

Kit de ruedas gemelas G90999101

Contador de horas de 
funcionamiento 
(pedido por piezas de 
recambio)

en serie G06927008 G06927008 en serie G06927008 en serie

Inclinómetro
(pedido por piezas de 
recambio)

G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 G06950027

Pomo del volante
Lea las instrucciones de 
seguridad, no se recomienda 
en terrenos irregulares.

G06980011 
(del número de serie  

0301 17 10 0001)

G06980011 
(del número de serie 
 0300 17 10 0001)

G06980011 
(del número de serie

0335 18 XX 0001)
G06980011 G06980011

Kit de mulching
(altura máxima del césped 
50 cm)

G06926034 G06926034

Separador de cuchillas 
replaces upper mulching
blade

G06950065 G06950065

Faros LED
2 piezas, con soporte 
interruptor y cable

G06999002

Sellador de neumáticos 
«Plattfuss-Stop» 
*Frasco de 950 ml

G00041068  
(suficiente para  
2 neumáticos)

G00041068 
(suficiente para 2 

neumáticos delanteros o 
1 trasero)

G00041068 
(suficiente para 2 

neumáticos delanteros o 
1 trasero)

G00041068 
(suficiente para 2 

neumáticos delanteros o 
1 trasero)

G00041068 
(suficiente para 2 

neumáticos delanteros o 
1 trasero)

G00041068 
(suficiente para 2 

neumáticos delanteros o 
1 traserov)

Sellador de neumáticos 
„Plattfuss-Stop“ 
Cubo de 20 litros
* Ver cantidades de llenado: 

as-motor.com/product/liquide-tyre-sealant

G00041069 G00041069 G00041069 G00041069 G00041069 G00041069

Bomba para cubo 
de 20 litros 
Sellador de neumáticos
„Plattfuss-Stop“

G00041070 G00041070 G00041070 G00041070 G00041070 G00041070

CORTACÉSPEDES CON ASIENTOPORTAIMPLE-
MENTOS

AS-MOTOR ACCESORIOS 2025	

Reservado el derecho a modificaciones técnicas y errores. Los accesorios para aparatos antiguos y las piezas de repuesto para accesorios están disponibles a través de su 
distribuidor AS-Motor y www.parts-and-more.org
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AS ACCESORIOS AS 940  
Sherpa 4WD

AS 940 
Sherpa 4WD XL

AS 1040  
YAK 4WD

AS 1040  
YAK 4WD XL

AS 940  
Sherpa 4WD RC

AS 1000  
OVIS RC

AS 1000  
OVIS EVO RC

Remolque sin enganche,  
peso bruto de carga 100 kg G06800003 G06800003 G06800003 G06800003 G06800003

Enganche del remolque G06900002 G06900002 G90400102 G90400102 G06900002

Contador de horas de funcion-
amiento (pedido por piezas de 
recambio)

en serie en serie en serie en serie en serie en serie en serie

Cuchilla de nieve
sin adaptadores G06837006 G06837006 G06837006 G06837006

Adaptador y 
elementos de mando 
para pala de nieve

G06937014 G06937014 G90499002  G06937014

Cadenas de nieve delanteras G06937005

Cadenas de nieve traseras G06937003

Kit de suspensión del asiento en serie en serie en serie en serie en serie

Kit de ruedas estándar AS 940 
4WD (Ajustar delante/detrás) G06999001 G06999001

Kit de ruedas XL (Ajustar delante/
detrás) G06921014 en serie G90499005 en serie

Rueda delantera sin cámara 
(pedido por piezas de recambio)

Derecha: 
G06921018 

Izquierda:   
G06921017

en serie en serie

Kit de protección antihierba eje 
delantero G06999004 G06999003 en serie G06999003 G06999003

Dispositivo ahuyentador de 
insectos (sin adaptador) G60099004 G60099004 G60099004 G60099004 G60099004 G60099004 G60099004

Adaptador para  
ahuyentador de insectos G06999005 G06999005 G06999005 G06999005 G06999005 G90599001 G90599001

Kit de mulching (altura máxima 
del césped 50 cm) G06926034 G06926034 G06926034

Kit martillo G90499004 G90499004 G90499004 G90499004

Inclinómetro 
(pedido por piezas de recambio) G06950027 G06950027 G06950027 G06950027 en serie G06950027 G06950027

Pomo del volante
Lea las instrucciones de seguridad, 
no se recomienda en terrenos 
irregulares.

G06980011 G06980011 G06980011 G06980011 G06980011

Separador de cuchillas 
sustituye a la cuchilla superior G06950065 G06950065 G06950065

Faros LED
2 piezas, con soporte 
interruptor y cable

G06999002 G06999002 no recomendado

PISTA X-ACT
Asistente de dirección a petición G90500201

Kit de caja de transporte G90499003 G90499003

Sellador de neumáticos
„Plattfuss-Stop“* 
Botella de 950 ml

G00041068 
rellenado por series

G00041068 
rellenado por series

G00041068 
rellenado por series

G00041068 
rellenado por series

G00041068 
rellenado por series

Sellador de neumáticos
„Plattfuss-Stop“ 
Botella de 20L 
* Ver cantidades de llenado:
as-motor.com/product/liquide-tyre-sealant

G00041069 G00041069 G00041069 G00041069 G00041069

Bomba para cubo 
de 20 litros 
Sellador de neumáticos
„Plattfuss-Stop“

G00041070 G00041070 G00041070 G00041070 G00041070

CORTACÉSPEDES CON ASIENTO

Reservado el derecho a modificaciones técnicas y errores. Los accesorios para aparatos antiguos y las piezas de repuesto para accesorios están disponibles a través de su 
distribuidor AS-Motor y www.parts-and-more.org

CORTACÉSPEDES TELEDIRIGIDOS
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AS-MOTOR ACCESORIOS 2025

RUEDAS GEMELAS
Ideal Ideal para AS 63 2T ES 
cuando se utiliza en pendien-
tes. (kit completo).
 

RUEDAS GEMELAS
Disponible para AS 21, AS 26, AS
53, para mejorar la tracción. (kit
completo).

RUEDAS GEMELAS
Un par de ruedas tubulares 
(1x2) con buje fijo para montaje 
adicional en AS 65, 
AS 600 MultiPro, AS 701 SM.

KIT DE RUEDAS XL SHERPA
Para AS 940 Sherpa 4WD. Kit de 
ruedas con extensión de carril para 
30 mm más de distancia al suelo. 
Tamaño delantero: 4.80/4.00-8 
trasero: 20x10.00-8 (no para AS 915 
y AS 920 Sherpa, sin sellador de 
neumáticos). 

RUDAS SIN CÁMARA
Para una alta seguridad contra
pinchazos en el uso adicional de
sellador de neumáticos “Platt-
fuss-Stop”. Para AS 28, AS 65, AS
701, AS 901, AS 940 Sherpa 4WD
XL y AS 940 Sherpa 4WD RC.

AYUDA AL ASCENSO
Para AS 21 2T ES y AS 26 2T
ES. Mejora la tracción incluso
durante el trabajo transversal a
la pendiente (kit completo).

KIT DE RUEDAS 
ESTÁNDAR
Para AS Sherpa 4WD XL y RC. 
Rueda de ATV sin cámara, baja 
presión. Perfecto para el uso de 
sellador de neumáticos “Platt-
fuss-Stop”. Tamaño delantero:
15x5.00-6 trasero: 18x9.50-8.

RUEDAS DE BAJA 
PRESIÓN
Mejor tracción en terrenos
sueltos. Mayor superficie de
contacto que preserva el suelo.
Para AS 65 y 701 SM.

RUEDAS DE ACERO
Mejora la tracción incluso en
trabajos transversales a la pendi-
ente. Rueda de acero para AS 65,
AS 701 y AS 901. Sustituye a las
ruedas exteriores en AS 901 SM.

CADENAS DE NIEVE
Cadenas de nieve para el eje
trasero de la AS 799/800/900
y todas las Sherpas excepto XL y RC.

KIT DE RUEDAS XL YAK
Para AS 1040 YAK 4WD. Kit de
ruedas para 30 mm más de
distancia al suelo. Tamaño
delantero: 4.80/4.00-8 trasero:
20x10.00-8. Perfil ATV.
(sin sellador de neumáticos).

PROTECTOR CONTRA 
LA HIERBA
Evita que la hierba larga y fina
se enrede entre la rueda y el eje
delantero eje delantero. Para AS
940 Sherpa 4WD/XL/RC y YAK XL.
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RUEDA ESTABILIZADORA
Rueda guía bloqueable para todas 
las AS 30 WeedHex. Reduce las 
fuerzas laterales y permite una  
una presión de contacto más 
constante.

BOLSA COLECTORA 
LATERAL 
Para AS 53 2T ES 4WD/RB.

FRONTAL Y LATERAL  
PROTECCIÓN     
Protege las ruedas delanteras y  
laterales de la máquina contra 
impactos. Para todas las AS 
510, incluso los modelos 2en1.

ENGANCHE DE 
REMOLQUE 
AS SHERPA / AS YAK 
Para conectar el remolque AS con 
todos los Sherpa y YAK. Carga de 
tracción máx: 100 kg, carga de 
apoyo máx: 25 kg.

PALA DE NIEVE
Para todos los cortacéspedes 
AS-Motor excepto AS 1040 YAK XL. 
Ajustable en ambos lados. 
Anchura: 1.107 mm. 
Altura: 348 mm.

REMOLQUE
Dimensiones exteriores L/A/H en 
cm: 154/85/50. Suelo de carga  
L/A/A en cm: 107/60/27. 
Peso: 31 kg. 
Peso total: 100 kg. 
Trampilla trasera desmontable.

INCLONÓMETRO     
Siempre a la vista. Se fija fácil-
mente al depósito de combus-
tible de cortacéspedes.

POMO DE DIRECCIÓN     
Facilita la dirección y las 
maniobras con una sola mano.  
Siga las instrucciones de 
seguridad.

DEFLECTOR DE RAMAS    
Siega cuidadosa entre árboles y 
en plantaciones. Disponible para 
AS 65 y AS 73. Anchura adicional 
en total: 11 cm.

DEPÓSITO DE COM-
BUSTIBLE DE 5 LITROS        
El depósito de combustible de 5 
litros disponible para AS 510 4T, 
aumenta la autonomía.

ENGANCHE DE 
REMOLQUE 
AS 799 / AS 800 
Para conectar el remolque AS 
con el AS 799 Rider o el AS 800 
Freerider. Carga de tracción máx: 
100 kg, carga de tracción máx: 
25 kg.

Ac
ce

so
rio

s
De

sh
er

ba
do

ra
s

De
sb

ro
za

do
ra

s 
Ra

di
oc

on
tro

l
De

sb
ro

za
do

ra
s d

e 
As

ie
nt

o
De

sb
ro

za
do

ra
s

Ro
ta

tiv
as

De
sb

ro
za

do
ra

s d
e 

M
ar

til
lo

Al
lm

äh
er

®
Co

rta
cé

sp
ed

M
ul

ch
in

g
Co

rta
cé

sp
ed

 
Pr

of
es

io
na

l



84

AS-MOTOR ACCESORIOS 2025

KIT MULCHING AS 
SHERPA
Mejora el patrón de corte y garan-
tiza una colocación más uniforme 
de la hierba a alturas de hierba de 
hasta máx. 40 cm. Adecuado para 
todos los cortacéspedes AS Sherpa 
de AS Sherpa.

CONTADOR DE HORAS 
DE FUNCIONAMIENTO        
Opcional para todos los aparatos 
excepto las máquinas eléctricas. 
Muestra las revoluciones del mo-
tor y las horas de funcionamiento.

FILTRO SNORKEL        
Para AS 63 2T ES y AS 65 2T ES 
cuando se utilizan las máquinas 
en terrenos polvorientos. Incl. 
carcasa del filtro en motores de 
fase V. Tenga en cuenta las indi-
caciones del número de serie.

JUEGO DE GUAR-
DAMANOS, ACERO                
Para AS 65, AS 73, AS 701,  
AS 901.

FRENO DE RUEDA                        
TRASERA                                          
Freno de estacionamiento y de 
seguridad para AS 21, AS 26 y AS 
53 2T ES 4WD. ra AS 65, AS 73, AS 
701, AS 901.

FRENO DE RUEDA                        
TRASERA                                          
Freno de estacionamiento y de 
seguridad para AS 21, AS 26 y  
AS 53 2T ES 4WD.

KIT DE MULCHING                  
AS 62 & AS 63                                          
Para el cierre de la descarga 
trasera y un buen resultado de 
mulching. Mejora el patrón de 
corte para alturas de hierba de 
hasta máx. 30 cm.

CUCHILLA DE ARENA                                         
Hoja especial de acero endureci-
do. Desgaste reducido en terrenos 
arenosos. Adecuado para AS 21 
2T, AS 26, AS 28.

KIT MARTILLO MAYAL  
Para AS YAK y OVIS  
(no para AS 901).

SEPARADOR 
DE CUCHILLAS                 
Distanciador para sustituir la 
cuchilla superior de trituración 
en todos los Sherpas. Ventajoso 
en vegetación vegetación fibrosa 
o para una mayor velocidad de 
siega en vegetación densa.

KIT SUSPEN-
SIÓN ASIENTO AS 
915 SHERPA 2WD                       
Ajustable de 60 -120 kg.  
Kit de reequipamiento para AS 
915 Sherpa 2WD. 

KIT SUSPENSIÓN 
AS 799, 800, 900                       
Ajustable de 60 a 120 kg.  
Para AS 799 y AS 800 y 900.
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SELLADOR DE NEUMÁTI-
COS “PLATTFUSS-STOP”  
950 ml
Sella rápidamente pinchazos en 
todos los neumáticos y detiene 
la pérdida de presión pérdida. 
Reduce el tiempo de inactividad  
por pinchazos.

BOMBA PARA SELLADOR 
DE NEUMÁTICOS 
“PLATTFUSS-STOP” 20 L
Bomba dosificadora de alta calidad 
para cubo de sellador de neumáti-
cos de 20 litros 
«Plattfuss-Stop».

Para las cantidades de 
relleno, véase: https://www.as-motor.com/ 
product/liquide-tyre-sealant-plattfuss-stop/

Para conocer las cantidades de 
llenado, consulte: https://www.
as-motor.com/product
/liquide-tyre-sealant-
plattfuss-stop/

NEW!

CEPILLO TREZADO 
ACERO, LARGO                    
Para AS 60 EWeedHex,  
- 8 cepillos, suaves, largos.                 
- 4 cepillos, duros, largos, para usar 
en combinación con 4 cepillos ce-
pillos estándar para efecto limpio.

CEPILLO TREZDO, ACERO                                       
Para AS 50 WeedHex y AS 30 en 
combinación con el soporte. AS 50: 
2 piezas por máquina, AS 30: 3, 4 ó 
6 piezas por máquina. 

CEPILLO DE                                
CHAPA, ACERO                                        
Cepillo para AS 30 WeedHex, Ø 35 
cm. Fuerza de cepillado muy alta.
piezas por máquina. 

DISPOSITIVO 
ANTIINSECTOS 
Ahuyenta insectos y pequeños 

animales delante de la máquina. 
Con adaptadores para AS 62/63, AS 
701/901, AS Sherpa y AS YAK. 
Ajustable y plegable sin herramienta.

KIT CAJA DE 
TRANSPORTE
Caja de transporte compacta para 
instalar detrás del asiento del 
conductor - apta para todos los 
modelos YAK modelos YAK.

ACEITE PARA 2 TIEM-
POS AS «TITAN 2T 
ULTRA»
Permite una mezcla óptima y 

respetuosa óptima de 1:100. 
Recomendado para todos los 
motores AS de 2 tiempos.

SELLADOR DE 
NEUMÁTICOS «PLATT-
FUSS-STOP» 20L
Sella rápidamente los pinchazos 
en todos los neumáticos y 
detiene la pérdida progresiva de 
presión. Reduce el tiempo de 
inactividad por pinchazo.

CEPILLO PARA PLATOS, 
NYLON
Para AS 30 WeedHex, diseñado  
para su uso en superficies 
sensibles. Ø 35 cm. Fuerza de 
cepillado: suave.

PORTACEPILLOS
Para AS 30 WeedHex, permite el 
uso de 3, 4 ó 6 cepillos trenzados. 
Anchura de trabajo 42 cm. Sencillo 
sistema de cambio rápido. Fuerza 
de corte: alta.

AJUSTABLE TELA 
PROTECTORA
Para AS 60 EWeedHex, ajustable 
lateralmente y en altura, brazo 
giratorio 180°.
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AS-MOTOR ACCESORIOS 2025
FAROS LED
Dos faros LED de 18 W de alta 
potencia con soporte, interruptor 
y cable. Para todos los modelos 
SHERPA excepto AS 915 SHERPA 
2WD y AS 940 SHERPA 4WD RC.

BATERÍAS INTERCAMBIABLES Y 
CARGADOR MÓVIL

Batería intercambiable adicional para el AS 
920 E-Sherpa 2WD. Estación móvil para        

cargar y transporte seguro de las 
baterías fuera de la máquina.

 Disponible a partir de la 
primavera de 2026.

NEW! NEW!

ARRANCADOR ELÉCTRICO                                        
Para un arranque cómodo. Con llave 
de contacto. Reequipable para AS 
65 4T B&S, AS 73.

BATERÍA EGO LI-ION                                        
Batería de iones de litio 10 Ah/560 
Wh o 12 Ah/672 Wh. Compatible 
con todas las máquinas eléctricas 
AS-Motor y EGO. Garantía profesional 
de 2 años. 3,5/3,9 kg. 

SOPORTE BASE PARA 
MOCHILA EGO BATERÍA   

Para el uso opcional de la batería de 

mochila EGO en AS 510 E-ProClip A, 
AS 531 E-ProCut B, AS 21, AS 62 y AS 
63 E-Allmäher. 

CARGADOR RÁPIDO EGO   

Cargador rápido CH5500E para todas 
las baterías portátiles EGO. Tiempo de 
carga: 10 Ah, 560 Wh: 70 min. 12 Ah, 
672 Wh: 84 min.

CARGADOR RÁPIDO EGO   

Cargador rápido CHX5500E para 
batería de mochila EGO. Tiempo de 
carga 28 Ah, 1568 Wh: 210 min.

CARGADOR DE PARED   

Estación de carga universal de tipo 
2, para AS 920 E-Sherpa 2WD y todos 
los vehículos eléctricos habituales. 
Disponible a partir de la primavera 
de 2026.

CAJA DE CARGA MULTI-
PUERTO CHU6000-K0004                     
Carga simultánea de hasta seis baterías 
manuales de 10 ó 12 Ah. Tiempo de 
carga: 3 horas para 6x 10 Ah. Cumple los 
requisitos de sujeción de la carga duran-
te el transporte. Fuente de alimentación 
de 1600 W incluida.de 2026.

CARGADOR RÁPIDO                                     
EGO 700W                                       
Cargador rápido CH7000E para 
todas las baterías portátiles EGO. 
720 W. Tiempo de carga: 
10 Ah, 560 Wh: 60 min. 
12 Ah, 672 Wh: 74 min.

ADAPTADOR PARA LA 
BATERÍA DE LA MOCHILA 
EGO DEL SOPORTE BASE                           
Adaptador específico de la máquina 
para el soporte base de la mochila 
EGO  batería. Además de la base base.

EGO LI-ION                              
BATERÍA DE MOCHILA                                
BAX1500 56V 28 Ah para una larga 
autonomía. Compatible con Aparatos 
AS-Motor Electric AS 510, AS 531, AS 
21, AS 62 y AS 63 así como aparatos 
EGO. Garantía profesional de 3 años.



AS-MOTOR GARANTÍA

Nuestras máquinas están diseñadas para ser 
robustas y duraderas, por lo que nos complace 
ofrecer una garantía del fabricante que va más allá 
de su garantía estándar.

Si ha adquirido su producto AS-Motor hace menos 
de 30 días, registre su nueva máquina en:

  register.as-motor.uk
... y benefíciese de una garantía gratuita de 3 
años! 

La ampliación de la garantía es igualmente válida 
particulares y profesionales. Las baterías y los 
cargadores quedan excluidos de la extensión 
de la garantía. Se aplican las condiciones de 
garantía vigentes de AriensCo GmbH, Bühlertann, 
Alemania.

AS-MOTOR SOSTENIBILIDAD

En AS-Motor, la sostenibilidad y la conciencia 
medioambiental son algo más que meros temas 
marginales que sólo afectan al material de 
embalaje y a las rutas de transporte. En AS-Motor, 
la verdadera sostenibilidad empieza por lo más 
esencial: el producto.

En primer lugar, esto se pone de manifiesto en 
la larga en la larga vida útil de las máquinas, el 
elevado de los aparatos usados, el suministro de 
piezas de repuesto a largo plazo y la red nacional 
de servicio.
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Hasta 3 años de garantía,
según el ámbito de utilización
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Nos reservamos el derecho a modificar la tecnología, el equi-
pamiento y el precio. De la información o las ilustraciones no 
se puede derivar ninguna reclamación. Con la publicación de 
este catálogo todos los catálogos anteriores inválidos.

CORTACÉSPEDES TODO TERRENO
FABRICADO EN ALEMANIA

AS-Motor España
Yaros DAU, S.L.U
C/ Cèsar August Torres 25
17850 Besalú, Girona (ES)
972 584 069
info@yaros.es 

Teléfono +49 (0)7973 / 9123-0
info-eu@ariensco.com
www.as-motor.com

Nuevos productos, información detallada, áreas 
de aplicación, instrucciones de uso, vídeos, 
búsqueda de distribuidores y mucho más en: 
www.as-motor.uk

Vea nuestros vídeos en: 

youtube.com/@asmotorinternational1344

Su concesionario autorizado AS-Motor:


